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Du žinomi C h ic a gos lietuviai: 
Dan Kuraitis ir Walter Ras- 
čauskas-Rask, pakliuvę su eks
kursija į Minską, sovietiškoje 
Baltgudijoje, prašė, kad jiems 
būtų leista aplankyti ir Lietu
vą. Vietiniai valdžios dignita, 
ra L pasitarę su Maskva, prane
šė tiem dviem keliautojam, jog 
jie galėtų nuvykti į Vilnių, bet 
tik keliom valandom, 
jie ten negali užtrukti.

Bet kadangi į taip 
laiką nieko ypatingo 
buvę galima pamatyti, 
du keliautojai, nors i 
trokšdami, atsisakė 
sąlygomis važiuoti į Vilnių.
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Stasys Yankus Randa Užtarėju Visoje Amerikoje
Ilgiau

trumpą 
nebūtų 
tai tie 

ir labai 
tokiomis

Ilgą Laiką Sirgęs 
Mirė V. Ambrose
Buvo Plačiai Žinomas Kaipo 
Dėrė Pasakorius

S. Yankus, Farmeris Susikibo su J. V.
Valdžia Dėl Kviečių Sėjos Kontrolės

Jo Troškimas — Apginti J. V. Konstituciją

Kodėl Sovietai neleidžia už
sieniečiams aplankyti Lietuvą? 
Aišku, kaip diena, jog masko
liai nenori, kad atvykę iš sve
tur pamatytų kaip skurdžiai 
žmonės gyvena toje šalyje, ku
ri anksčiau, laisva būdama, vis 
ko turėjo, sėkmingai progresa
vo ir buvo laiminga.

Ten kur klestėjo gražūs, der
lingi ūkiai, šiandie stovi apšeję, 
nuskurę kolchozai su varguos 
paskendusiais baudžiauninkais. 
To visko maskoliai nenori paro
dyti užsieniečiams, nes panašūs 
vaizdai, kokius jie pastebėtų 
okupuotoje Lietuvoje, kaip be
matant numaskuotų komunistų 
propagandą apie jų ūkio siste
mos viršenybę.
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Pereito trečiadienio vakare, 
Cook County ligoninėje mirė 
Vincent B. Ambrose, ilgametis 
darbuotojas visuomeninėje dir
voje ir pastaruoju laiku žino-j 
mas kaipo “Dėdė Pasakorius”., 
Jis sunkiai ir ilgokai sirgo, ne
tekdamas abiejų kojų. Vėliau
siai jį užklupo plaučių 
mo liga, nuo kurios jis 
peikėjo.

V. Ambrose ankščiau
Bostone ir ten baigė advokato 
mokslus, tačiau jis nelaikė vals
tybiniu egzaminų ir teisių ne
praktikavo. Kaip Bostone, taip 
vėliau Chicagoje, jis veikė Įvai
riose lietuvių organizacijose.

uždegi-, 
neatsi- •

gyveno

_ _ Seniau žmonės paprastomis 
priemonėmis atspėdavo orą. 
Pažiūrėdavo į debesis, pasitei
raudavo apie vėją, pasekdavo 
paukščius ir kitokiu* gyvūnus 
ir jaUj žinojo koks bus oras

Dabar maiereologinės statys 
Jungtinėse Valstybėse ir kitur, 
oro atspėjimui, vartoja elektro
ninius kalkulatorius. Gauda 

mos pranešimus iš viso pasau
lio, tos stotys atlieka kompli
kuotus apskaitliavimus ir Į ke
lias minutes pasako koks bus 
oras bėgyje ateinančių 30 die-
nu.

Bet tos pranašystės ne visa
da išsipildo. Neseniai, vienas 
tokių metereologu Chicagoje 
nusiskudė, jog važiuojant į 
levizijos stotį, ji netikėtai 
klupo smarkus lietus.
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te- 
už-

na
rni- 

vienas

Neseniai, Ransam poilsio 
muose, netoli Pittston, Pa., 
re Antanas Galinskas, 
žymesnių mūsų darbuotojų lie
tuviškoje dirvoje. Mirtis jį iš
tiko sulaukus 77 metu amžiaus. 
Per pastaruosius ketvertą me
tu jis sirgo kraujagyslių sukai 
kėlimu ir nuo tos ligos negalė
ją atsikratyti.

Užimtu daua vietos atoasa- 
koiani lo veikla lietuvybės sri- 
tvle. I šia žali jis atvyko 1907 
matais ir aosicrvveno Pittstone. 
Išdirbęs treleta metu anglies 
keirvklo«e. <1« nuėio d’rbti i 
Tamo PavHrfo valoomu daiktu 
krautuve, kur Išbuvo 42 metus. 
V<sa ta laika jis aktwiai da
lyvavo ir visuomeninėje veik-

rinkta tam tikslui $2,860.80.
— o —

Balandžio 22 d., 1952 metais, 
Lietuvių Piliečių Klubas su i 
rengė jam pagerbimb banketą, 
kuriame A. Galinskui įteikta ! • m
auksinis laikrodėlis ir kitokių Pritaikyti Taupumą 
dovanų. ,' ’ - - - -

A. Galinskas buvo tikras pat- ...
riotas, pašventęs savo gyveni- ' Baltimore, Md. miesto pašto 
ma tautos gerovei. Iki savo viršininkas V. Laukaitis yra už- 
mirties jis nepaliovė rūpintis simojęs įvesti ekonomiją tos 
Lietuvos likimu. Paskutiniam© ‘ įstaigos tvarkyme. Jis pakėlė 
savo laiške Sandaros redakcijai darbingumą, nukirto kaikurias 
jis idėio tokius žodžius: “Aš 
norėčiau dar sulaukti atsista- 
tančios nepriklausomos Lietu
vos". Deja, to jam. nebuvo lem
ia sulaukti-

Nike Hercules (centre), skaitomas efektingiausiu ginklu Amerikos oro gynybos arsenale, parodo
mas Davidsonville, Md. Nike Hercules gali gabenti savyje branduolinius ar "paprastus" sviediniu 
užtaisus ir skaitomas greitesniu net už Nike Ajax (fronte), kuris jau ketvirti metai saugo Amerikos 
didžiuosius miestus ir strateginius Įrengimus.

V. Laukaitis Bando

krautu- 
vidur- 

išnešio-

n epas i

džiaugiasi laime 
Maine valstijoje

Demokratai 
je rinkimus 
kuri iki pastarųjų laikų buvo 
republikoniška. Senoji patarlė, 
jog "kaip eina Maine, taip ei
na visa tauta" šį kartą gali pa
sitvirtinti. Demokratams, kaip 
atrodo, nebus sunku padidinti 
saviškių skaičių J. V. Atstovų 
Bute ir Senate. _

Tais rinkimais Maine valsti
joje labai apsidžiaugė ir lenkai, 
nes ju kilmės žmogus, Edward 
Muskie (Marciszewski) pateko 
i Senata. Jis gavo 169,392 bal
su, tuom tarnu kai n jo ooonen- 

republikonas Frederick G. 
Payne, dabartinis senatoius, 
ravo tik 109 347. Edward Mus
kie vra palvginamai dar Jaunas 
— 44 metu amžiaus. Į oolitines 
t,; r č n n p e jjc prasimušė 
darbštumu ir gabumais.
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privilegijas didžiosioms 
vėms, bendrovėms ir 
miesčio ofisams laiškų 
jime.

Tas, žinoma, sukėlė
tenkinimo didžiūnų tarpe. Įvai
rios korporacijos savo nepasi
tenkinimus bando iškelti vieti
nėje spaudoje, bet iš to visko 
vargiai ar kas išeis. V. Laukai
tis lengvai atremia tokias ata
kas.

me- 
kuo-
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Liepos mėne«tvie. 1909 

tais JI* Ištolo I SLA. 7-ta 
pa. 1912 metais Jis Įsteigė lie
tuvių knygyną. 1914 metais 
jis įstojo i Amerikos Lieutvių 
Tautine Sandarą ir dalwavo Jos 
r»<rmame seime, PhiladelphiloJ. 
1916 motais Jis suorganizavo 
Piffstonę Sandaros kuopa. Kai 
vf«o1e Amerikoie, lapkričio I, 
1916 metais buvo paskelbta 
'Xietuviu Diena", Jis savo aov- 
linkeJe vadovavo rinkliavai su
šelpti nukontelusius nuo karo. n*» apgynimui tų dviejų mažų 
Pittstono apylinkėje buvo su- salų.

Daucrelia žmonių teiraulari 
er bus karas su raudonųjų Ki
nti a. Mums tuom tarpu atrodo, 
W ne. Na? Rusija, nei Kinija 
nėrs< nasim'"dusios didesniam 
karui ir Jei Ji pradėtu, tai kaip 
bematant praloštų.
miestai ir pramonės centrai 
tu sulyginti su žeme, o jei 
skoliai pasiskubintu jai į 
oalba, tai ir tie nemažiau 
kentėtu.

Dabartiniai raudonu i u kinie
čiu straksėsimai i Ouemov sa
los aošaudvmai vra tik bandv- 
rnai naerasdinti amerikiečius ir 
oatir+i katu toli eis Washncrto-

___ Dowagiac, Mich. — Stasys Yankus, 100 akerių farmos savi
ninkas ir vištų augintojas, šiuo metu amerikiečių spaudos, ra
dio ir žurnalų vaizduojamas kaipo asmens laisvės čempionas ir 
antrasis Paul Revere, kuris sukėlė maištą prieš anglų užkrau
tus taksus arbatai.

Neseniai “Wall Street Journal”, New Yorke, įdėjo ilgoką 
straipsnį apie Stasį Yankų, kuriame užginamas jo nusistatymas 
ginti asmeninę laisvę ir privatinę iniciatyvą.

Dienraštis “Detroit Times” į- 
dėjo apie jį editonalą ir tokią 
karikatūra: kairėje pusėje
slenka didelis, nasrus išvertęs 
smakas, tai “Federal Crop Cont
rol Act (federalis javų kontro
lės įstatymas). Dešinėje pusėje 
stovi besiginąs farmeris Stasys 
Yankus, o šalę pagelbininkas— 
Amerikos Legionas.

Visa šio išgarsėjimo konflik
to istorija yra tokia. Stasys 
Yankus sukėlė maištą prieš fe
derates valdžios įsakymą, kad 
jis apsėtų kviečiais tik 12 ake
rių, vietoje 32 akerių, kaip jis 
anksčiau darė. St. Yankus ne
paklausė tp įsakymo. Jo įsiti
kinimu, valdžia neturi teisės 
paliepti ka ir kiek jis turi sėti 
ir ką auginti savo ūkyje. Jis ne
parduoda užaugintų 
jis sušeria išaugintus 
savo vištoms, kurios

Ežero Dugne Užtiko 
Paskendusi Laivą

Sheboygen, Wis. — Armijos 
narai surado Michigan ežero 
dugne liekanas laivo, kuris pa
skendo 1847 metais su 250 žmo
nių. Tas laivas, The Phoenix, 
plaukė žiemos metu iš Buffalo 
į Sheboygen gabendamas 300 
olandų imigrantų.

Priežastį tos katastrofos ikig a 1v • | ■ • 1 šiam laikui nepasisekė nustatv-
Palangos Gintarę Bolševikai 
Gabena i Daugeli Kitų Šalių |tai vie"a Prieža“5

_ * ' Esamos Brangenybes
Už Svarą Geros Rūšies Gintaro tuose garsus graikų rašytojas 
Paleckiniai 
Rublių

Moka Po no

vėliausių
Lietuvos

davinių, 
gintaras 

34 šalis.

Sulyg 
šiuo metu 
yra eksportuojamas į

Bolševikų spaudos pranešimu, 
gintarą šią vasarą rinko 248 
žmonės. Daugelis rinkėjų yra 
pajūrio gyventojai ir žuvinin
kų žmonos. Kaikuriems rinkė- 
jams-oms pasiseka gana apš- 
čiai rasti gintaro. Pvz. Irena 
Arbutauskienė pristačiusi vie
tos kombinatui 32 kilogramus,

So. Bostono Lietuvių Legionierių
Postas Gražiai Pasirodė Chicago je

o Ona Žurauskienė — 10 kilo
gramų gintaro. Už standardinio 

i gintaro 'kilogramą kombinatas 
moka 250 rublių, arba 3 dolerius 
už svarą.

i Gintarą apdirbinėja apie 100 
specialistų ir dailininkų. Iš gin- t •R taro jie dirba: karolius, žiedus, 
apirankes, pypkius ir daugelį

. kitu išdirbinių. Šitą gintaro 
apdirbimą tvarko kombinatas 
“Dailė”. Jis randasi Klaipėdoje 
ir turi skyrių Palangoje.

Gintarą teikiantis Baltijos 
pajūris nėra labai ilgas — tę
siasi apie 45 kilometrus.

Gintaro rinkėjai daugiausia 
randa gintaro, kai jūroj siau
čia audra. Audringa jūra at
plėšia nuo uolų ar dugno tam 
tikras žoles, prie kurių yra 
prikibę gintaro šmotai, ir iš
meta tas žoles ir kartu su jom 

I gintarą. Gintaro rinkėjai-“žu- 
vauja” ant pliažo išmetamas 
žoles ir gintarą su tinklais. Ki
ti vėl eina j ieškoti gintaro ant 
pliažo audrai praėjus ir 
deniui nuslinkus žemyn, 
nai pasiseka surasti net 
gramą sveriančius šmotus 
taro.

New Yorko valstijos preky
bos departamentas paskelbė 
savo tyrinėjimų rezultatus apie 
įsivyravusią biurokratiją bizny
je. Ten tarp kitko pasakyta:

— įvairios korporacijos ir fir
mos išeikvoja 65 centus nuo 
kiekvieno uždirbto dolerio ne
reikalingiems
(paper work);

— išleidžia 
kaip sutaupyti 
operavime;

— superka 
gų prietaisų 
bos išlaidas,
nieko gero neatlieka.

susirašinėjimams

$1.85 suradimui
87 centus įmonės

visokių stebuklin- 
sutaupyti gamy- 

bet tie prietaisai

kviečių; 
kviečius
padeda 

53,000 tuzinų kiaušinių į me
tus.

Bet federates valdžios agen
tai atmetė tokius jo pasiteisi
nimus ir Stasį Yankų nubau
dė puspenkto tūkstančio dole
rių. Jis ir jo žmona turėjo Do
wagiac banke $3 448. Pusę tos 
sumos jau konfiskavo valdžia.

Michigan valstijos Amerikos 
Legionas stojo ginti Stasį Yan
kų. Daugelis kitų organizaci
jų siūlosi jam padėti kovoje 
už žmogaus teises ir J. V. Kon
stitucijos principus. Bet ar jis 
ką laimės, sunku tuom tarpu 
pasakyti.Menka Buvo Šienapjūte 

Panevėžio Apskrity;
Gauta Tik Trečdalis Ir Lietuvos Žmonės 

Verčiami Protestuoti 
Prieš Jungt. Valstybes

ir
S.

Parade Jie Nešė ir 
Lietuvos Vėliavą

Tai yra gražus

j vėliava. Tas parodo didelį
1 tvirta patriotinį nusistatymą
1 Bostono lietuvių Stp. Dariaus 

Įvykusioje Amerikos legionie posto valdybos ir 
rių konvencijoje, Chicagoje, j
rugsėjo 1—4 dienomis, kur da- gas darbas, kokį 
lyvavo iš įvairių vietovių ir mas postas. Mes 
lietuvių lėgionierių, ypač pami- 

savo-nėtinas, reikšmingas So. Bosto
no Stepono Dariaus postas Nr. 
317.

Sos Bostono lietuvių legionie
rių delegatai: kom. Joseph Ada- 
mavičius, adjutantas Jonas J. 
Roman ir Jan Wierbiskis, at
vykę Chicagon, rugpiūčio 31 d. 
aplankė Dariaus-Girėno pamin- 

Kiniios klą pagerbė tylos minute ir už-

nariu.
ir pavyzdin- 
atlįko mini- 
\turime Chi-

bū-
ma-
pa-
nu-

dėjo gyvų gėlių puokštę.
Rugsėjo 1 d. So. Bostone lie

tuvių šv. Petro parapijos būb- 
nų ir dūdų orkestras gražiai pa
sirodė bendroje eisenoje Michi
gan gatve. Pažymėtina, kad 
Stepono Dariaus postas ftiar- 
šavo su Lietuvos trispalve vė
liava, kartu ir savo. Tai buvo 
nepaprastas atsitikimas, kad 
Amerikos legionierių parade 
būtų nešama sykiu ir Lietuvos

vietovių ir mas postas.
cagoj, net du lietuvių legionie
rių postus, bet nei vienas iki 
šiol nepasistengė legionierių 

paraduose nešti Lietuvos vėlia
va.
postai turi 
tai nežinia!
tinai kiekvienas postas turėti 
Lietuvos vėliavą ir laike, bet 
kokių paradų, sykių su Ameri
kos vėliava, nešti ir ją. Jie 
vadinasi lietuviški postai, o 
Lietuvos vėliavos neturi.

Tad didelė garbė tenka So. 
Bostono Stp. Dariaus postui 
Nr. 317' ir ju delegatams—kom. 
J. Adamavičiui, Jonui J. Ro
man ir Wierbiskui, tokiame 
dideliame legionierių parade

■ pasirodyti su Lietuvos vėliava 
ir tuo pačiu garsint Lietuvos 
vardą. Gražus ir sektinas pa
vyzdys*— Paradą iėmijęs.

Bet ar mūsų i 
Lietuvos aaa iz • •

O turėtų neatbū- ' 20,000 Kareivių
chicagiškiai Sugrįžo iš Nelaisvės 
s vėliava*

Niuremberg. — Apie 20,000 
kareivių grįžo Į Vokietiją iš 
amerikiečių “nelaisvės”. Tai y- 
ra švininiai kareiviai iš garsios 
kolekcijos Mersbruck muzieju
je.

Kai amerikiečiu kareiviai 
1945 metais įsiveržė į tą apylin
kę, toji kolekcija pranyko. Vė
liau ji buvo užtikta Washingto
ne, vieno valdiško pastato rū
syje. x

Tie “nelaisviai” sugrąžinti vo
kiečiams draugiškumo sumeti
mais.

Šeduvos apylinkės Panevėžio 
apskrityje garsėjo geromis; 
žemėmis, gerais galvijais ir ki-į 
tomis gėrybėmis. Čia gyvenan
tiems žmonėms netrūko duonos 
ir mėsos. Visai kitas vaizdas,.

van- 
Daž- 
kilo- 
gin- pasak pačios “Tiesos”, esąs šiuo , 

! metu: “Šieno tik trečdalis”. I 
' “Tinginiai ir veltėdžiai gauna 
įtiek pat, kiek ir darbštieji”. O| 
į dobilu esą pasėta tiek, kad “ir 
j nedidinant karvių skaičiaus, ir 
be nuostolių sudorojant dobi
lus, žiemą karvės jų gautų 
po vieną kitą kilogramą 
parą”. Kitur nesirūpinama 
šarų nuėmimu, pūdoma.

Vadinasi, ir čia “vejasi” Ame-

tik 
per 
pa-

Dailininko Erenbergo žmona 
Stasė mirė Vokietijoje. Ji buvo 
kilusi iš Lukšių (Šakių apskr.) 
miestelio.

Jų duktė Elena Erenbergaitė 
yra atvykusi į Ameriką pas sa
vo giminaitį Joną Kuorį, Hart
ford} Conn.

Tuo laiku kai Amerikos ir 
Anglijos kraštai ėmėsi pastan
gų apsaugoti Libano ir Jorda
nijos valstybes nuo gresiančio 
komunistų pavojaus, visoje Ru
sijoje pasipylė protestai ir de
monstracijos prieš anglus ir 
amerikiečius. Didžiausios žmo
nių minios apsupo amer. atsto
vybę Maskvoje, čia šaukė ir rė
kė, priedo dar iškūlė langus. 
Visa tai buvo atlikta slaptai, 
vadovaujant garsiajai NKVD. 
Kadangi Lietuvoje nėra šiuo 
metu jokios amerikietiškos įs
taigos, nebuvo kam langus dau
žyti ir prie ko rinktis. Vis dėl
to beveik visuose Lietuvos 
miestuose ir miesteliuose, net
gi ir kolchozuose, buvo sušauk
ti specialūs protesto mitingai, 
kuriuose kalbėjo komunistų 
aktyvistai: Visos iu kalbos bu
vo nukreiptos prieš ‘agresorius’. 
Pasiųsta visa eilė protesto tele
gramų, deja, tik į Maskvą...
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Vilniau IJni-teto polonis tikos skyrių baigę mokytojai La ikrą.T- 
< << pim,i šimu, Vilniaus u: įtversi’< ’e moka i “nemcm.as sk..: 
ėius lenkų studentų” Lenkiškoms mokykloms va - • ehai yi , 
spawdtnaim Lietuvoje, pagal programas, kurias nustato “ta
rybinė Švietimo ministerija”.

Express Viecrorny” pastebi, jog rusai bijosi jsileisti vado
vėlius iš Lenkijos, nors jie ir ten yra spausdinami griežtoje 
komunistų priežiūroje.

Vilniuje laisvai galima pirkti kaikuriuos Lenkijoje leidžia
mus laikraščius ir žurnalus, nors jie dėl negreito pristatymo, 
paprastai vėlinasi ištisą savaitę.

Vilniuje yra leidžiamas lenkų kalba dienraštis “Czerwony 
Sztandar” (Raudonoji Vėliava), o kitose Lietuvos vietovėse pa
sirodo ir kiti lenkiški laikraštėliai.

Knygų leidyklos lenkų kalba teleidžia beveik išimtinai 
politinę, t. y. komunistinės propagandos literatūrą, verstą iš 
rusų kalbos.

Tas pats laikraštis -rašo, kad pasisekimo Lietuvoje turi ir 
lenkų “Dainos bei Šokių Ansamblis”, kuris veikia jau penktlis 
metus, o savo sudėtyje turi apie šimtą narių. Ansamblio dau-

Apie Bendruomenininku “Kritikas”
gumą sudaro jauni darbininkai — lenkai. Ansamblio buveinė 
yra Vilnius, bet jis išvyksta ir į tas vietoves, kur gyvena lenkai.

i! per ★ * " I
MANO ★ ♦ !

KOŠTU VA * j 
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Sena, lb-to šimtmečio lietuvių 
patarlė sako: “Einančiam kelią 
nepastosi, šnekančiam burną 
neužimsi”.

Iš to jau galime spėti, jog ir 
anais laikais mūsų protėviai 
praktikavo demokratiją pripa
žindami žodžio laisvę.

— 00 — '
Šį rugsėjo mėnesį reiktų pa

dalinti į dvi dalis, pirmąją va
dinti dabartiniu vardu, o ant
rąją — linų rovimo.

“Blogiausias teisėjas yra tas, 
kuris nieko gero savyje neturi.” 

—oo—

\ lenkų laikraštininkas . r. . i.
nugirdęs, jog garsiofo Žalgirio šiate Imkaisl 
mūšio vietoje s’atomaB pamink- ---- ——--------
tas, nuvyko pažiūrėt* Kaip vis
kas ten vyksta.

? į tą a; ą *u.m.
Ligoc miestuką, jis antike ko- 
tttunistų parties aktyvistą ir 
propagandos vcoėją. Tarp jų iš
sivystė teks pasikalbėjimas;

Laikraštininkas: — Girdėjau, 
jog jūs čia pastatėte paminklą 
atžymėti Žalgirio laimėjimą?

Aktyvistas: — Taip. Šiandie 
baigiame statybą.

Laikraštininkas: — O kas bu
vo to paminklo sumanytojas?

Aktyvistas: — Draugus Gresz- 
niuk, kuris; nors pats mūšyje 
nedalyvavo, bet savo akimis 
matė kaip vyko tas mūšis.

O tuo tarpu paskutiniai to 
mūšio liudininkai turėjo nu
mirti prieš arti penkių šimtų 
metų.

— Eolas.

AMERIKIEČIŲ 
VIESA-OPINIJA

Primas® ° * ▼ **r ę5 u Tentų
AtslOV t ©r g * m x.-ic".i t

Bostone išenąs “Christian 
Science Monitor” raukia dau
giau susipažinti su “ACEN”, 

į kuri esanti:
“An organisation about 

:• which we have not haard wry 
' much is called the Assembly of 
J Captive, European Nations. It 
seems odd that we have not 

, heard much ebout this group 
. because it is one should have 
J been widely publicised.

“It is an exile organization, 
į meaning that its mem ben are 
. natives of nations which have

Bendruomenininkų rašte mokyti vyrukai, kurie iki Šiam 
laikui dar vis nepaliauna kritikavę Amerikos Lietuvių Kongre-

Varšuviečiai, kaip atrodo, turi daugiau galimybių patirti 
kas dedasi šiuo metu Lietuvos krašte, negu lietuviai, gyveną 
šioje pusėje geležinės uždangos.

so, įvykusio Bostone, ir pačios Amerikos Lietuvių Tarybos, 
aiškinasi būk jie tą darą gerais sumetimais. Jiems, girdi, rūpi 
įvesti naujų reformų ir patobulinimų. Pati gi kritika esanti 
naudingas ir konstruktyvus dalykas.

Kartais būna taip, o kartais visai priešingai. Kalbant apie
kritikas, prisimena vienas incidentas su kadaise žymiu mūsų 
dainininku Juozu Babravičium, kuris keletą metų praleido 
Chjcagoje. Jo dainavimu gėrėjosi ne vien lietuviai, bet ir sve-

Apžvalga
» -■■.Tirana ..i »<i >-i,ii7r   ■ ~

MES GALĖTUMĖM DAUG 
STIPRIAU PASIREIKŠTI

mums visiems yra bendri ir 
neatbūtini.

Pradedame naują, rudeninį
timta učiai. Tačiau jo būdas buvo gana keistokas.

Syki viena chicagtečių lietuvių šeima pakvietė Juozą Ba-

Mes dažnai pabrėžiam, jog 
Jungtinėse Valstybėse esama 
apie milionas lietuvių. Tiek iš-

sezoną. Tam sezonui reikalinga 
ir koks nors veiklos, šiek tiek 
skirtingesnis nuo pirmesnių. Į

Vienoje upėje plaukiojo sau 
žąsinas ir garsiai kalbėjo:

— Ga-ga-ga! Iš tikrųjų esu 
puikus paukštis. Moku vande
nyje plaukioti, sausumoje vaik
ščioti ir ore skraidyti. Niekas 
su manim negali susilyginti. 
Galėčiau būti paukščių karaliu
mi.

Žąsino kalbą išgirdo gandras. 
Priėjęs tarė jam:

— Niekas kalti! Tu juk ne
esi pats šauniausias paukštis. Ar 
tu moki taip plaukioti, kaip ly
deka, ar gali taip bėgioti, kaip 
elnias, ar gali taip skraidyti, 
kaip erelis? Geriau mokėti 
nerš vieną dalyką, bet gerai,

Tokios Tai Buvo Kainos 
Lietuvoje 1910 Metais

Bent vienu žvilgsniu senesni 
laikai yra patrauklešni už da
bartinius, tai prekių pigumu. 
19W metais didesniuose Lietu
vos miestuose maistas kainavo 
tiek: svaras mėsos — 5 centai, 
geros dešros svaras — 7 cen
tai, duonos svaras — 1% cento, 
bulvių gorčius — 2 centai, svies 
to svaras žiema — 23 centai, o 
vasarą — 13 centų, džiovintų 
baravykų svaras — 35 centai.

Ach, kad tą xdska tokiomis

* been swallowed up by commu
nist aggression.

“Its members include Alba
nia, Bulgaria, Czechoslovakia, 
Estonia, Hungary, Latvia, Lith- 

. uania, Poland and Romania. 
jThe combined populations of 
these nation is more than 100 

J million people. They have been 
enslaved by communism. How-

■ ever, quite a few have escaped 
’ this fate, and they are repres
ented today by the Assembly 

; of Captix’e European Nations”.

Menka pirkelė, bet sava gūž- 
1 telė.

bravfčiu grupę kitu vakarienei. Viskas gerai ėjo iki neat-
atrado ant stalo valgiai. Paraga\ęs sriubos, tas dainininkas 
išreiškė nepasitenkinimo; suvalgęs šmotuką kugelio ir mėsos, 
jis susiraukė, išdidžiai pažvelgė Į šeimininką ir jam sako:

“Jeigu aš turėčiau žmoną, kuri taip nevykusiai verda val
gius, tai aš su ja negyvenčiau”. Užgirdusi tuos šiurkščius žo
džius, namų šeimininkė išbalo ir šiaip taip susilaikydama pra
tarė:

tikro ir galėtų būti, ypaę jei į
tą skaitlinę įtrauktumem ant
rosios ir net trečiosios gentkar- 
tės lietuvių kilmės amerikie
čius, kurie dar nėra atsitolinę 
nuo mūsų.

Milionas, tai visgi didelė ma
sė žmonių, kad ir tokioje mil
žiniškoje šalyje. Ne be reikalo 
sakoma, jog kur nenuvažiuo-

■ Jei kita sykį tamsta ateitum pas mus vakarieniauti, tai turn, ten vis užtiksi lietuvį. Bet 
pats turėsi išsivirti valgius; aš to jums daugiau nedarysiu...” toks visur buvimas ir išsiblaš

kymas turi ir savo blogų ypa-
Jbks rimtas žmogus nepasakys, kad Juozo Babraviįiąusi įybių. Mes perdaug atsfcolinom

kritika buvo vietoje. Panašiai, joks 
muo nepateisins bendruomeninkų už 
puldinėjimus ir sauvaliavimus tame 
kuris buvo susirinkęs svarstyti vien 
problemas.

protingai nusiteikęs es- 
jų nuolatines kritikas, 
lietuviškame kongrese,' 

tik Lietuvos laisvinimo

vieni nuo kitų, susimetėm į at
skiras grupes ir grupeles* ku
rios dažnai nepalaiko jokių ry
šių vienos su kitom. Toks lie
tuvių išsisklaidymas po plačią
ją Ameriką suskaldo ir tą mi-

tą programą turėtumėm įtrauk-
ti ir padidinimą bendradarbia
vimo tarpe įvairiose vietovėse 
gyvenančių mūsų tautiečių, ir 
tupm pat sykiu kūrybinių dar
bų" Išplėtimą tautinėje, kultūri
nėje bei ’ labdarybės srityje. 
Atsiminkime, jog tiktai siekda
mi gražesnių ir kilnesnių tik
slų mes stipriau susijungsim ir 
tinkamiau pąsiteikšime kaipo 
milioninė grupė.

ŽOLYNUOSE
Mačiau seselės žolynuose, 
Rūtelių būryje
Nulenkus žiedąr gailiai liūdi 
Baltoji lelija. »

daug, o nė vieno gerai.
pasakaitę man priminė 

po - šeiminiai bendruomeninkų 
pasigyrimai.

negu
Šią

Skolink Iš

Tokia triukšminga ir aitri kritika, nukreipta prieš Ameri
kos Lietuviu Tarybą, yra ne kas kitas kaip užmaskuotas ardy
mas tos organizacijos, kuri šiais laikais mums yra neatbūtina

Iloną i mažus gabalėlius ir reyjjau svyra linksta švelnūs 
zultate — mums visur yra sun-, lapai 
ku stipriau pasireikšti. į Vainikfls ’ taoj suvys. _

žygiuose už nepriklausomos Lietuvos atstatymą. Kas tai yra pastebėjęs, jog Jos žiedą karštas pabučiavo 
kuo daugiau tobulėja susisie- Saulutės spindulys.

Padalinimas Europos į Įtakų Sferas

Bostone išeinąs “Christian Science Monitor”, kuris yra skai
tomas visose Jungtinėse Valstybėse, aną dieną išdėstė savo nuo
monę kodėl ginkluoto susirėmimo su komunistiniu bloku gali
ma lauki Artimuose Rytuose arba prie Kinijos pakrančių, bet 
ne Europoje.

Šiuo metu Europa esanti padalinta į dvi aiškias įtakų zonas, 
kurios yra atskirtos viena nuo* kitos geležine uždanga. Nei So
vietų Sąjungai, nei vakariečiai nėra linkę peržengti tos linijos 
ir sukelti kokį nors konfliktą. Kai prieš porą metų legališka 
Vengrijos vyriausybe, Imre Nagy vadovaujama, atsišaukė į 
Jungtines Tautas, o ypač į Ameriką ir Angliją, maldaudami pa
galbos sulaikyti sovietiška invaziją, tai Washingtonas ir Londo
nas turėjo užtektinai pateisinimo pasiųsti vengrams karinę pa
galbą, kaip tai buvo vėliau padaryta Libane .ir Jordanijoje. Bet 
pagalba vengrams nebuvo suteikta. Kodėl?

Dėlto, kad Vengrija oficialiai laikoma Maskvos įtakos zo
noje, kur pašaliniams nėra taip patogu kištis. Tuom tarpu Ar
timuose Rytuose tokio aiškaus padalinimo nėra, ir amerikiečiai 
bei anglai išsodino 'savo kariuomenę Libane ir Jordanijoje ap
saugoti tas šalis nuo pašalinės agresijos.

Jeigu taip ištikro yra, tai mes čia susiduriam su keistu rei
škinių. Plėšikas Įsibrovė į svetimus namus, terorizuoja, ten už
tiktus žmones, bet kaimynai nedrįsta išvyti jį lauk vien tik dėl
to, kad plėšikas jau yra po ta pastoge!

Tiek Esą Lietuvoje Ler'Jskai Kalbančių .
Varšuvos dienrašti* “Express Weezorny*’ (Vakarinis Eks

presas) paskelbė na’Jų duomenų apie lenkus Lietuvoje, ypa
tingai apie Vilri ,e gyvenančius.

P??pk dLnraščio: oficialiai Lietuvoje šiuo metu tėra 150, 
000 lenkų”, bet iš viso yra 360 lenkams mokyklų. Vidurinėse 
lenkų kalba, mokyklose, kurių tik Vilniuje yra net trys, dėsto

kimo priemonės, tuo sunkiau 
yra susisiekti vienos apylinkės 
lietuviams su kitomis, 
tampame izolicionistais! Kiek
viena kolonija bando gyventi 
savu, užsidarytu gyvenimu, 

kuomažiausiai rūpindamasi kas 
dedasi kitose lietuviškose apy
linkėse. Tuo būdu ir tas milio
nas lietuvių šioje šalyje, kaip 
sukapotas medis, pradingsta iš 

‘ akių ir pamažu džiūsta.
Pabaigoje pereito šimtmečio 

ir pradžioje dabartinio, mūsų 
išeivijos pionieriai įkūrė visą 
eilę organizacijų su skyriais į- 
vairiose kolonijose, siekdami , 
tuo būdu suburti amerikiečius ’ 
lietuvius. Ne gana to, jie leido j 
laikraščius, knygas; skatino stei 
girną biznio įmonių, salių, klu-; 
bu statymą ir pan. Tuom pat 
sykiu jie atkakliai ir pasišven-. 
tusiai dirbo ir už Lietuvos iš-, 
laisvinimą. Bendri rūpesniai ir 
darbai buvo išjudinę visą mū
sų išeiviją.;

Kad neišeitų taip, Kaip sako
ma: “Ką tėvai sukrovė, tą vai-; 
kai paleido vėjais”, mes ir šiais 
laikais turėtumėm palaikyti ar-i 

1 timesnius ryšius su kitomis lie- j 
tuviškomiš kolonijomis, pagel
bėti vieni kitiems ir pasitarti 
svarbesniais klausimais. Atsi-! 
minkime posakį: “Kur du stos, 
visados daugiau padarys”. Ap
jungtomis pajėgomis mes daug 
daugiau laimėsim, negu susi-

Aplinkui žydi kvepia gėlės, —

Tiktai suvytusioj lelijoj 
Skaistumo nebėra.
Ateis naktužė, maudys žiedus
Sidabro rasoje,
Bet ar atgys joje baltoji
Suvytus lelija?

— Putinas.

, , i Pasibaigė kaitra, Mes

Jumoras
Nieko Nuostabaus

Nuo to laiko kaip tik jūs jdė 
jote dirbtinius dantis, aš nega 
liu susilaikyti nuo kalbėjimo.

— Atleiskite,Hai mano kaltė 
— teisinosi dantistas. “Aš pe 
klaida Įdėjau jums moteriškf 
komplektą.

Miglos Įtaka į Vaisius

skaldė ir veikdami atskirai. < V‘51C
O kaip lengvai tą apsijungi-' pūkai 

ma athktumėm, jei tik dažniau 
anie tai pagalvotumem ir pri- bet laimingi, 
ridėtumem prie tų darbų, kurte 1 įr žmona?’

— Avgi migla ištikro yra ga 
na kenksminga vaisiams?

— Be jokios abejonės. Vakat 
laike miglos išvogė mums i 
sodo daug obuolių.

Skubėsimo Įkarštyje *

JonMtis tapo dvynukų tėvas. 
Laimingas ir skubėdamas save 
tėvams pranešti linksma nau
jieną, jis Siunčia jiems telegra
mai

“Šiąnakt pasauli išvydo dvy-' 
- stop. Rytoj bus dau- 

stop. Esame pavargę.
— Jonas Jonaitis

dydamas įlįsti į užsikimšusį ga- 
tvekerį, klausia:

— Ar jau ši Nojaus arka yra 
pilna?

Kas tai iš vidaus atsiliepė:
— Taip, bet mums trūksta 

dar asilo. Eik, tamsta į xndu.

Turtingo prekybininko na
muose reikėjo pataisyti elek
tros laidai. Pašaukta mechani-i 
kas. Kuomet tarnas įvedė jį įi 
valgoma kambarį, kur turėjo; 
pradėti darbą, įėjo ponia ir į-Į 
tartinai pažvelgusi į įį ir gar
siai paliepė tarnui:

— Jonai, išimk sidabrinius 
daiktus iš kamodos ir užrakink ■ 
juos virtuvėje.

Elektro - technikas, nei kiek 
nesu jaudintas tokiu šeiminin-j 
kės netaktu, pašaukė 
nagelbininką ir sako jam;

— Juozai, paimk tn alio 
rodį, sidabrinį retežėlį ir 
ginę. Nunešk ir užrakink
no dėžėje. Tik ką nugirdau, jog 
šiuose namuose yra kokie tai 
nepadorūs žmonės.

savo

laik- 
pini- 
ma-

Štai ištrauka iš vienos dai-* 
neles, parašytos 1872 metais:

Nepražuvai tu, Lietuva,
Nei tavo dalužė!
Sužibės dar mūs padangėj, 
Liuosybės žvaigždužė!

. • Dings mūs priešai, kaip
pragaišta

Rasa nuo saulužės,
Laisvi būsim, mieli broliai,
Savojoj šalelėj , . .

STANDARD
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įvairius

alui perplaukti iki šiol 
pasiektas 10 valandų, 50 
ių rekordas, bet ano re

kordo laimėtojas plaukė, paly
ginus, labai ramiuose vandeny-

buvo

Paul Herron, 
Cap Gris Nez, 
išlipo į Anglijos

išplaukęs iš 
Prancūzijoje, 
krantą prie

Žemė Sukati Ne Aplink 
Bet Viduje Saulės

Anglų fizikas ir astronomas 
James Chapman paskelbė nau
ja hipotezę apie saulės plotus 
ir apimti. Pasak tų mokslinin
ko, mūsų žemė nėra savystovi 
planeta ir nesisuka tuštumoje, 
kaip buvo manyta, bet yra sau
lės dalimi.

Ta Chapmano hipotezę pa
tvirtina ir patiekti amerikiečiu 
Exploreriu daviniai^apie atmos
feros sudėtį ir kosminius spin
dulius erdvės atstume.

Apie Žymų Dailininką
Joną Mackevičių

Vokietijoje prieš keletą metų 
miręs, žymus lietuvių dailinin
kas Jonas Mackevičius, nuo 
1944 metų, būdamas išeivis ir 
nežiūrint senyvo amžiaus, su
kūrė net apie 300 paveikslų. 
Kūrybą sustabdė tik visiškas 
menininko apakimas.

Jo paveikslai iš dalies yra vo
kiečių meno mėgėjų nuosavy
bėje, kiti pateko į Šveicariją, 
kur gyvena dailininko duktė.

Bando Paveržti iš Chicagos 
Partijų Konvencijas

San Francisco miesto taryba 
deda pastangas, kad 1960 metų i 
abieju partijų politinės konven-į 
cijos, numatomos Chicagoj, bū- j 
tu perkeltos i San Francisco.

Tarybos specialus komitetas I 
pritarė, kad šiam sumanymui į 
įgyvendinti iš miesto iždo būtų 
išleista $250,000; tų pinigų pu
sė būtų skiriama republiko- 
nams, o antroji pusė 
tams, j u konvencijų 
padengti. .

Paukščiai Sustabdė
Laikrodi

demokra- 
išlaidoms

Miesto

Armidale mieste, Australijoje, 
sustojus miesto rotušės laikro
džiui, patirta, jog jį sustabdė 
paukščiai, suneše šiaudų ir pa
našios lizdams krauti 
gos.

Bet to, čia pat buvo 
daug tuščių degtinės
kuriuos sumetė į rotušės bokš
tą pasikėlę turistai.

medžia-

užtikta 
buteliu,

Perplaukė Anglijos Kanala 
Nepaisydamas Bangų ir Lietaus

Amerikietis Paul Herron, 36 
metų, iš Sacramento, Calif, per
plaukė Anglijos kanalą, nežiū
rint didelio bangavimo ir nepa
liaunamo lietaus. Jam teko be 
sustojimo plaukti apie 12 va
landų.

Gydytojų “Lietuviškoji Brolybe” 
hiines Chicagoje .50 Metų Sukaktį

Ruošia Iškilminga 
Rugsėjo 28 Dieną

Lietuvių gydytojų

i i • i P "i i * * ir reiškia, Rapolas Povilaitis padėką. Buvo pavažinėti po | T . ....
Phoenix miestą ir apylinkes. Pasirodo Televizijoj 
Labai buvo sužavėti gamtos, 
gražumu, miestų švarumu. Ten I
saulutė šviečia, šildo nuo anks- pid8) Mich., Rapolas Povilaitis 
tyvo ryto iki vėlyvo vakaro ir (yra atsižymėjęs akrobatas, ku
oras toks sausas ir sveikas. jrįs dažnai pasirodo ir telęvizijoj.

• P-nai Mikšiai grįžę namo — ( ”
Chicagon, rado širdingiausią

į “Welcome home” paruoštą sū- 
Fraternitas Li- naus ir marčios Richard ir A- 

tuanica” buvo įsteigta Karo Me- deles Mikšių. Buvo, dar ir sur- 
dicinos Akademijos studento prizas, kai rado savo 
Vlado Nagevičiaus 1908 metais,■ room 
Petrapilyje. Korporacijos gar
bės nariais yra buvę Dr. Jonas 
Basanavičius 
pas.

Sukakties 
atsiminimais 400 puslapių

Gimęs ir augęs * Grand Ra

Park
Red Skelton, Jimmy Dura 
ir kituose programuose.

Jis gražiai kalba lietuvii 
ir kur tik nuvyksta, tai vis s 
giasi surasti savų tautiečių.

Dičiūlė-Trečickienė ir tt.
Tą pačią dieną, 4 vai. po pie- 

ir medini- Congrąss viešbutyje įvyks 
banketas.

Banketą

Doverio jėgų neišsekęs ir galėjo
dar pėsčias nueiti dar vieną ; nos studentų korporacija “Fra- j 
mylią kelio. «ternitas LiLuanica” šiais metais

----------- —■ i mini 50 metų gyvavimo sukaktį.
! Šia proga sekmadienį, rugsėjo
128 d. Chicagoje įvyksta Ame
rikoje ir Kanadoje gyvenančių 
korporacijos narių suvažiavi
mas.

Į Jaunimo Centre 11 vai. ryto 
į bus iškilmingas posėdis, kuria- I 
; me, tarp kitko,

Grand Rapids, Mich. 
Lietuviai Palyginamai, 
Gerai Laikosi

Nors šioje apylinkėje lietuvių 
nėra taip daug, bet jie yra vei
klūs ir gerai organizuoti, 
turi net tris klubus: 
Sūnų ir Dukterų Klubą su 200 
narių; Švento Jurgio Klubą su 
350 narių ir Lietuvių 
Klubą, kuriame priklauso 
400 buvusių kariu. Yra taipgi 
ir visa eilė kitokių draugijų, < 
kurios neužmiršta ir lietuviškų P-nų Juozo ir Mary Mikšių 
reikalu. ’ Namuose Buvo Smagi Sueiga

Pastaruoju laiku darbai čia 
pagerėjo. Grand Rapids yra ži
nomas kaipo pasaulinis baldų 
gamybos centras. Čia taipgi ga
minamos automobilių dalys 
Diesel motorai.

Korporacija

ir Dr. Jonas Šliu-

living 
su naujais moderniškais 

baldais apstatyta, net ir 
painting ant sienos.

“oil

su savo • partneriu Frank
Perlus suteikia oysteriai — 

deimantus gi dalina minkštos 
širdies vyrai.

Ch. Kachauskas

proga išleidžiama 
korporacijos “Fra- 

Jie i pasidalins Dr. Vladas Ingelevi- ternitas Lituanica” veikimo ap- 
Lietuvos i čius ir/Dr. Balys Matulionis, žvalga. Knygą redagavo Dr.

dainuos operos solistė Alodija Balys Matulionis.

Nauji Budriko 
Radio Programai

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Baltimore 30, Md.

637 Washington Blvd.
Phone LExington 9-5714 

703 McHenry Street 
Phone MUlberry 5-8617

Vidutinis žmonių amžius In
dijoje, Kinijoje ir kitose atsili
kusiose šalyse yra 29 metai.

ATOSTOGOS

dauso apie PASITIKO GRĮŽUSIUS Į NAMUS
Dabar Girdėsime tą Programą 
Du Sykius j Savaitę

ir

Gal Turite Atliekamu 
4.

Rekordu Senutei
k

metų, 
neteko 
slenka 
norėtų

lietuviš-

Millie Povilaitienė, 83 
jau kelinti metai kaip 
regėjimo ir dienos jai 
labai nuobodžiai. Jis 
gauti kokiu nors
kų rekodu su dainomis ir links
mesniais pasikalbėjimais. Jei kas 
turi atliekamų, pasiųskite jai 
tokiu adresu:

Mrs. M. Povilaitis
730 Nason St., N. W. 

Grand Rapids, Mich.

Susirūpino Atletų 
Klubo Išlaikymu ■

Baltimore, Md. — įsteigtas 
prieš 57 metus Lietuvių Atle
tų Klubas atsidūrė finansiniam 
keblume. Jie turi didelį pasta
tą su sale ir kambariais susi
rinkimams. Ten laiko sueigas 
lietuvių legionierių postas, ame
rikiečių legiono orkestras ir ki
tos grupės.

Bet į šią apylinkę atsikraus- 
to vis daugiau ir daugiau juo
dukų, 
Nuo to 
Atletų 
nuolat
smūgis mūsų tautiečiams, jei tą 
dideli namą reiktų apleisti.

— Narys.

išstumdami 
nukenčia 
Klubas, 
mažėja.

baltuosius, 
ir Lietuvių 
kurio įeigos 
Būtų didelis

Amerikiečių mokyklose va
karų Vokietijoje įsirašė 55,000 
vaiku. Tas mokyklas globoja J. 
V. karo vadovybė.

svarąKad pagaminti vieną 
medaus, bitelė turi aplankyti 
bent 200,000 gėlių.

Pranešimas
Tikrai rūpestingai, nebrangiai ir greitai išsiųsime 

Tamstų siuntinius į Lietuvą ir kitus kraštus.

Jeigu norėtumėte dūr l.ą nors pridėti prie savo 
siuntinio, tai pas mus galėsite gauti:

• Rašomas plunksnas,
• ' Rašomas mašinėles,
• Akordeonus,
• Stiklui piauti peilius,
• Kostiumams (siutams, dresėms) medžiagos,
• Laikrodžių ir daug kitokių prekių rasite pasirinkti.

Atsineškite šį pranešimą, gausite gražią dovaną.

WORLD PARCEL SERVICE
3322 So. Halsted st., Chicago, ILL.

Telefonas: YArds 7-0677
(J. Karvelio prekybos patalpose)

nuėmė Californijoje, dalyvauda
mi savo giminaitės Mary Ann 
Slėnis ir Joseph Zichwic (Zice- 
vičiaus) vestuvėes.

Filmą buvo gana graži, įspū
dinga, spalvota, ypač puikiai 
atrodė gėlynai, kurių Califor
nijoje yra,gausu.

P-nai 
mo, dar 
Arizona,

C 7 

aplankė 
draugus,
nūs John Catomius ir jų duk
relę Dorothy, p-nus Albert . O’-

tikru i 
naujo 
kuris i

Pas ponus Mary \ ir Juozą 
Mikšius, 7251 S. Francisco Av., 
pereitą sekmadienį susirinko 
būrys giminių: p-nai R. Mik
šiai su dukrelėms — Christine, 
Jaqueline ir Ricarda, p-nai J. 
Mikšiai su sūnais — Martin ir 
Ronald, p-nai Anthony Over- 
lingiai su vaikais — Phyllis ir 
John, Helen, Lucille ir Charles 
Overlingiai, p-nia Pauline Nor
kus ir p-nai A. Katauskai. Vi
siems buvo įdomu pamatyti Į Neill, p-nus Krenčius ir po-nus | įOS pačios 
krutamus paveikslus, kuriuos Stasiūnus, gerai įsikūrusius ir

Mikšiai, grįždami na- 
buvo užsukę Į saulėtą 
Phoenix miestą, kur 
savo senus pažįstamu, 
buv. chicagiečius: p-

Pereitą sekmadienį su 
malonumu klausėmės 
Budriko radio programo, 
dabar bus duodamas kas sek-į
madienį nuo 2:15 iki 3 vai. po 
pietų iš stoties WHFC, kil tuo
jau po “Margučio” programo. •

Puikus solistės Izabelės Mo- j 
tekaitienės dainavinVas, ypa
tingai parinktos dainos džiugi-: 
no klausytojų širdis... 
šaunios muzikos.

Dabar klausysimės 
radio programo 2 syk 
je: sekmadieniais nuo 
3 vai. po 
niais nuo

Apdrauda-Paskolos 
REAL ESTATE

Norėdami apdr .ir d Gave 
nuosavybes ar gauti pasko
los ar pataisyme savo namo, 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems 
tinkamai patarnauti.

August Saldukas
4038 Archer Avė.

Phone LAfayette 3-6719

Tampa, Floridoje
Pas Chicagos Bill’ą

LIETUVIŲ KLUBO

Pilnai Įrengti Patogūs Nameliai 
Su valgiu arba patys galite 

pasigaminti
Dėl Rezervacijų Rašykite

Midway Cabins
Rt. 2. Box 727 

Tampa, Florida
Tel. Tampa 310-664

Savininkai
VINCAS ir ONA POPELS

Buvo ir

Budriko / 
savaitė-| 
2:15 iki 

pietų ir ketvirtadie-
6 iki 6:30 vakaro iš 
WHFC stoties.

— Klausytojas.

Sutilpsta Daug Vyno '

vynui yra > 
Austrijoje.

ŠIRDINGAI

’ Didžiausia statinė
Mistelbach rūsyje, 
Ji buvo pagaminta 1912 metais 
ir joje tilpsta 30,000 kvortų.

BRANGIEMS MŪSŲ LIETUVIAMS UŽ PASIAUKOJIMĄ 
REIKŠMINGĄ PASIDARBAVIMĄ, Pastatant Mane 

LIETUVĮ KANDIDATĄ Į KONGRESĄ

DĖKUI Parašų Rinkėjams!
DĖKUI Pasirašiusiems!

Didelis Darbas Dar Tebestovi Prieš Mlls Lapkričio 4-tą dieną
Prašome Tolimesnio Jūsų Malonaus Pasidarbavimo — V

Paskaiinimo Kitu Balsuot Už

ANTHONY J. RUDIS
INDEPENDENT CANDIDATE for

REPRESENTATIVE IN CONGRESS, 3rd District

Jūsų Pastangos ir Vieningi Balsai Laimės Rinkimus

LIETUVIU AUDITORIJA

Moderniškai įrengtos VIRTUVES
(su maistu ar be maisto) 
išnuomojamos neaukštomis kainomis.

Jųsų patogumui 
čia pat

STANKUS
Construction Company

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir] 
prekybos pastatų. Jūsų pasi

rinkimui turime virš 3O'i 
standartinių projektų.

Boris Beverage Co.
JUOZAS ARLAUSKAS. »»■»

Pristatom Toniką ir visokios 
rūšies alų baliam, 
visokiom kitom 
namus ir sales.
Visais Reikalais

vestuvėm u 
pramogom ]

Ofiso ir namų telefonas.
PRospect 8-2013 

7403 So. Western Ave 
Chicago 36, Ill.

W/////S/////////////////////SS/////S///SS//SS/S/A

kreipki i ėt;

Boris Beverage Co
220 E. Streel

SO BOSTON, MAbS.

ŽYMIOJI METŲ KNYGA
Per Jūsų rankas gal daug knygų šiemet praeis, bet District Sav

ings knygelė su Jūsų sąskaitomis yra ta, kuri teikia daugiausia fa- 
patvariausio pasitenkinimo.

Skaitykite jaudinančią pasaką District Savings sąskaitų knygoj*. 
Jos lapai pasakoja, kaip Jūsų santaupos auga Jums ir Jūsų artimie
siems apsaugoti. Joją matysite užrašus, kaip Žingsnis-po-žingsnie 
einate prie užsibrėžtojo tikslo.

Ir atminkite, Jūsų sąskaitų knygelė parodo, kaip District geri di
videndai kasmet du kartu prideda pinigų Jūsų sąskaitai.

DISTfcKT SAVINGS
<md LOAN ASSOCIATION

3430 So»fh Hal»t»d
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Per Se rengę
Aukos Amerikos Lietuvių Kongresui

ių Tarybos Skyrius

PUSTAPtDIS skyrius

ton, Mass., Lietuvių Piliečių Draugija 
entras, N. Y...................—...... —
iorwood. Mass., skyrius ...............

S A D A rf A'
—WIIRIR..... I  ...  ■*"*■........  m RIJI ji.!!..........................—1 ■ !■ J1Į .1W ..»■

all
ar

lip matome, tai pragyvenj- 
braugumas bėga kaip zuj- 
o uždarbiai vejasi paskui 
čerępokas. Apie prisivijo 

neverta, nei sapnuoti.

Komu n VSĄat užtaria “teams- 
terių” unijos vadą James HoL

sa> paprastas dalykas, Toks tokį 
pažino ir į svečius pavadino.

o-O-o
Streikai iipįe šatyje niekuo

met nepasibaigia. O daugiausia 
žaidime, 
sviedinį,

ALT Waterbury, Conn., skyrius „............ —.......... .
Lithuanian Council Miami, Fla. ..................................
Am. Lithuanian. Citizens Beneficial Club, Providence, R. I. 
ALT Sandaros 24-ta kuopa ..........-.........-..... —..........
Lietuviu Darbininkų Draugijos 21 kp., So. Boston, Mass. 
Lietuvai Remti Draugija, Worcester, Mass.....................
Li th. Naturalization and Social Club, Worcester, Mass. 
ALT Lawrence, Mass.,, skyrius .....................................
SAL 50-ta kuopa, Binghanyton, N. Y.......... -........ ,.......
Kun. Francis Ą. Vįrmaųskis, S. Boston, Mass.................
A. L. R. K. Federacijos So. Bostono kuopa..................
IJthuanian Country Club, Clairton, Pa............................
L. R. K. Susivienijimo Mass. Apskritis ...... . .................
Sandaros Moterų Klubas, So. Boston, Mass.....................
Lietuvių Draugijų Taryba, Baltimore, Md.....................
Lietuvių Piliečių Klubas, Patterson, N. J.......... .............
Lietuvių Bendruomenės Patteęson* N. J., apyl.................

$1*700.00 
1,000.00 
1,000.00 

500.00 
500.00 
500.00 
235.00 
200.00 
200.00 
100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
50.00 
50.00 
50.00 
50.00 
50.00 
50.00 
50.00 
50.00 
50.00 
50.00 
40.00

oi ra: 10.00 
10.00 
10.00

Marcinkui

jų būna, tai baseball 
Nepataikei pagaliu į 
tai ii yra “atraik”.

Matulevičiūtė, Elena, Edmun
do duktė, ištekėjusi bene Sul
livan, lankėsi Lietuvoje Zara
suose.

Milčiūnas, Adolfas.
Morkevičius, Jonas, Juozas ir 

5.0()i Mykolas, iš Vilkalovkos k., Pa- 
----|nevėžio ap.

Paukštytė - Stebulienė, Vale
rija, gimusi Chicagoje.

Paulavičius, Aleksas, Alekso 
sūnus, gyveno Duquesne, Pa., 
kil. iš Pajūrėlio km., Kvėdar
nos v., Tauragės ap.

Pąuparis, Mateušas.
Paužuolytė, Silvia- - Ksavera, 

gim Rusijoje, teisininkė.
Poškaitytė, Elena, iš Dievo- 

galos km., Zapyškio vai.
Šalčius, Antanas, Kazio sūnus, 

kil. iš Naravų km., Prienų vai. 
Šarka, Tadaušas.
Šarkis, Pranas, gyv. Spring 

Valley, Ill.
Sebastinienė - Žurinskaitė, 

Marijona, kil. iš Paserninkų k., 
Seirijų valse., jos vyas Juozas 
Sebestinas ir jų vaikai Algirdas

į SLA 3-čia Apskr 
I Liet. Klubas, Hr
SLA 45-ta kuopa. New Haven, Conn...........
Sandaros 10-ta kuopa, New Haven, Conn.
Liet. R. K. Susivienijimo Am. 89-ta l^uopa, Hartford, Conn. 10.00 
Petras Kevinas, Waterbury, Conn>. .......... ......................
Lietuvių Moterų Klubas, Dorchester, Mass.....................
Vyskupas Vincas Brizgys, Chicago, Ill. .........................
Kazys Kučinskas, Kingston, Pa........‘..............................
Jonas Verbickas, So. Boston, Mass.......................... .........
Povilas Brazaitis, Dorchester, Mass........................ .......
Charles Shirkes, Chicago, Illinois ...................... ..........
Liet. Kariuomenės Kūrėjų-Savanorių Są-ga, Chicago, Ill. 
Ampr. Lithuanian Citizens Club, Easton, Pa.................
Tėvynės Mylėtojų Draugijos 5-ta kuoptf ........... ;.........
Lietuvių Kultūros Būrelis, Providence, Conn.................
Elžbieta Paurazienė, Detroit, Mich.................. ..............
Onk Gegužienė, S. Boston, Mass.......................................
Rožė Marciufynas, Ansonia, Conn............. ......................
SLA, Chelsea, Mass., kuopa ............................................

I Stasys Butkus, Baltimore, Md........................................
Vilimas Anesta, Dorchester, Mass............................ .......
Lietuvių Vyčių kuopa No. 7, Waterbury, Conn.............
SLA 168 kuopa, Stamford, Conn. ......................... .......
SLA 168 kuopa, Stamford, Conn, (per S. Cibulską) ......
Stasys Janusas, Baltimore, Mo.......................................
Jųo^ąs: J^kslys, St. Petersburg, Fla........ ........................
Povilas Karaliūnas, St. Petersburg, Fla............................
“Duraugąs” iš Detroito, Mich. .........................................

Papildomai atsiuntė:
SLA 2-ji apskritis .................. .....
Jonas Rimašauskas, Chicago, Ill. ... 
Joseph Pranskus, Chicago, Illinois 
Frank Stanionis .............................
SLA 134-ta kuopa, Chicago, Ill. ... 
A. Gudonis, Paterson, N. J. 
J:. Jasys, Paterson, N. J. ...... 
A. Rugys, Paterson, N. J. ... 
J. Sprainaitis, Paterson, N. 
L Keraitienė, Paterson, N. J.

10.00
10.00
10.00

5.00 i

K linus

4 n

5.00 
5.00! 
5.001 
5.001 
5.00 
5.00 
5.00
5.00: 
5.00 
5.00 
5.00 
5.001 
5.00 i 
5.001
3.001 
2.50 
2.50 
1.00

jos Gaminame Nuosavoj* 
Dirbtuvėje

JUOZAS SPAITIS
3261 S. Halsied St
Telef. Victory 2-6469

Pašaukite Dėl Intormacjų 
Apkafria vimn.

• Lietuvių Teisininkų Dr-jos Centro Valdyba Chicago j e
! Lietuvių Skautų Sąjunga, Boston, Mass.......... ..............
Šv. Kazimiero Parapija, Providence, R. L   .......... —
SLA 57-ta kuopa, Worcester, Mass ....................—..
D. L. K. Vytauto Klubas, Lowell, Mass. ..........................
Lithuanian Citizens Club, Maspeth, N. Y. .....................
Adv. John R. Verbalis* Wilkes-Barre, Pa........................
ALT Rockford*. Ill-*, skyrius ......-....................................
Cambridge American Lithuanian Citizens Club ..........
SLA 17-ta kuopa, Brockton, Mass.......... ......... . .............

! Lithuanian R. C. American Citizens Club, 
Providence, R. I. ......

Į A. L. R. K. Susivienijimo Apskritis, Pittsburgh, Pa. .... 
I United Lithuanian Organizations of West Pennsylvania 
Sandaros 7-ta kuopa, So. Boston, Mass............................. 

Brockton, Mass., Franklin Club ---......... ......................
Moterų Vienybė, Boston, Mass................. .......................

(Liet. Socialdemokratų S-gos 116 k-, Detroit, Mich.......
SLA 352-ra kuopa, Detroit, Mich............... *............... .
Lietuvių Piliečių Klubas, Brighton, Mass........................

i Sandaros 16-ta kuopa, Worcester, Mass............................
1 Albertas Puskepalaitis, Hyde Park, Mass........................
I ALT Akron, Ohio, skyrius ................................................
ALT Lake Cpunty, Indiana, skyrius............................. .
Sandaros 2-ra Apskritis —...... .....................................
L. R. K. Susivienijimo 65-ta kuopa, Paterson, N. J.........
Šv. Kazimiero Draugija, Patterson, N. J..................... .

iAmer. Lietuvių Inžinierių ir Arch. S-gos Centro Valdyba 
SLA 4-ta Apskritis, Connecticutt ........  1,..........
Sandaros U-ta kuopa, Waterbury, Conn. \......... _......

sav0 ALT Pittsburgh, Penna., skyrius .... ..... . .........................

25.00 $100.00 
100.00 
(15.00 

2.50
25.00 į 

5.00
5.001 
5.00 
5.00 | 
5.00

Lietuvišku Saldainiu Gamintojas 
ST. PETRAUSKAS 
Persikėlė į Naują Vietą — 
3429 SO. LITUANICA AVĖ. 
Telefonas: LAfayeiie 3-5837

25.00kai-tik
mones, o sukti politi- 

iš tisus miestus, aps- 
kričius’ ir valstijas. Žmonės, ta
čiau del to nesijaudina, nes tos 
rūšies plėšikai nesumuša žmo
nių.

Užpuolikai apiplėšia 
kuriuos 
kipriai. ta.

Krienus amerikonai vadi
na horse radish”, tai yra ark
lio ridiku. Bet arklys ir badu 
dvėsdamas jo neėstų. Toks var
das krienui suteiktas tur būt 
del jo stiprumo. Juk ir automo
bilio motoras matuojamas ark
lio pajėga.

buvo paskelbta, jog 
ūkininkas prie Do- 

buvo valdžios

Neseniai 
S. Jankus, 
wogiac, Mcih., 
nubaustas 4,506 doleriais už tai 
kad prisėjo savo žemėje per
daug kviečių. 

Galėtum manyti, jog valdžia 
čia pavartojo rusiškus metodus. 
Juk ūkininkas gali sėti r- 

žemėje ką tik nori ir kiek no- įjfhnaniąn Hall Association, Baltimore, Md.................
Lietuvių Krikščionių Demokratų Sąjungos 

Centro Komitetas ....... ......................
Lietuvių Darbininkų Draugijos 7-ta k])., Brooklyn, N. Y. 
L. H. K. Susivienijimo Amerikoje 94 kp., Boston, Mass. 
Lietuvių R. K. Federacijos 22 skyrius, Waterbury, Conn.
K. A. Bukaveckas, Cliffside, N. J....................................
William T. Kvetkus, Wilkes-Barre, Pa.................. .........
ALT East St Louis, Illinois ............. ..............................
Liet. R. K. Susivienijimas, Worcester, Mass....................
Liet. Moterų Draugija Apšvieta, Chicago, 111..................
Kastas Matūliauskas, Baltimore, Md................................
Zigmas Karalius, Waterbury, Conn................................
Lith. R. C. Choir Association, Wyoming Valley, Pa.......
S. L. R. K. A. skyrius 52, Pittsburgh, Pa........................
Liet. Socialdemokratų S-gos 60 kuopa, S. Boston, Mass. 
Liet R. K. Federacijos Chicagos Apskritis ......................

Bendruomenės, Worcester, Mass., Apyl.................
SociaMemokratų S-gos 4-ta kuopa, Chicago, Ill.....
Socialdemokratų S-gos 19 kuopa, Brooklyn, N. Y. 

Marcelė Andrįjtytė, Waterbury, Conn............................
Juozas Januškevičius, Dorchester, Mass........................
Martha V. Bratenienė, Dorchester, Mass......... ...............
Vincent P.. Yaukus, Osterville, Mass. ...,..... ................. .
Liet. Veteranų Sąjunga ‘“Ramovė”, Chicago, Ill.............
L. R. K. Susivienijimo Chicagos Apskritis ......................
Draugystė Lietuvos Kareivių,. Cicero, 111........................

Bet šioje byloje gal yra įvel- 
kitas klausimas. Valdžia, 

sumokėjo jam kad 
laukų, o jis visgi 

tuo būdu dvigubai pd-.

tas ir 
greiči; 
neapsėtu 
apsėjo ir 
sipelnė.

usia, 
tu

o-O-o
Sakoma, jog 

vertingesni ir 
dažnai būna 
žmogus neturi 
randa

geri draugai 
už pinigą.
ir taip, jog 
pinigų, tai nesu-

ir draugų.

yra
Bet
kai

būk Krem 
sunaikinti 

tie kapita- 
į Rusiją, tai

kaipo geriausius, 
patalpina gražiausiuo- 

ir bando už-

Kaikurie pasakoja 
liaus viešpačiai nori 
kapitalistus. Bet kai 
listai nuvažiuoja 
juos priima 
draugus,
se viešbučiuose 
mėgsti su jais prekybos ryšius.

Tikrenybėje, komunistu šai- 
taikosi pavergti amerikie- 

darbininkųa, kuęie jiems 
peilis po kaklu.

ka 
čius 
yra

Išradimas Talkininkauja
Girtiems Vairuotojams

Danų radiotechnikas išrado 
prietaisą, kuris sustabdo auto, 
mobili, jei prie vairo atsisėda 
išsigėręs žmogus.

Prieš vairą talpinamas che
minės sudėties aparatas, kuris 
reaguoja į iškvepiama alkoho
lį ir tuojau sustabdo automo
bilio motorą.

Hollywood© S radijai ą

25.00

25.00

25.00 
25.00 
25.00 
25.00 
25.00 
25.00 
25.00 
25.00
25.00 
25.00 
25.00 
25.00 
25.00 
25.00 
25.00 
25.00 
25.00 
25.00

t

Liek
Liet

Kazys Merkis, šachmątimnkų vadas, S. Boston, Mass. 
Santara — Šviesa, Chicago, Ill. ......................................
Tėvynės Mylėtojų Dr-ja, Racine, Wis....... '.....................
Dorchesterio Amerikos Lietuvių Piliečių Klubas ..........
Chicagos Našlių Klubas, Chicago* Ill...............................
SLA 371-ma kuopa, Cambridge, Mass................ j......................

Liek Socialdemokratų S-gos 71-ina kp., Cambridge, Mass. 
Fraternįlas Lituanica, Chicago, Ill............ ....... ............... .
Šv. Kazimiero Choras, Providence, R. I............ . ............
šv. Onos Draugija, Providence, R. I. .... .........................
Martyno Jąnkaųs Šaulių Būrys* BjrocKton, Mass.............
Liet R. K. Federacijos LO-tas sltyr-* Norwood, Mass......
Car| T, fciTRest, Caij^bridge, Maas........................ ......... .

Ražisierius: - Aš nesuprantu I ^4..M“s,s....... ;..... ... .................
kam jūs pasamdėte tą mergaič-'A,cl"ninkų Sendrau«'U ku«Pa’ Worcester, Mass.............
ką vaidinti tokią meilės scena?i^r» WMha* Mass...... .............................
Juk ji atrodo visąi naujokė. Į U3 kuopą, Lowell, Mass...........................................

Direktorius: — Aš negaliu to I Llet Moterų PBlečių Lyga, Clūcago, 111............................
suprasti. Mano privatiniam ofi-' vil"u“8 Uet *«<>» Bostono skyrius ..................
se ji viską atliko kųopuikiau-1 Lleluvill Veteranų Ramovė, Boston, Mass........... ...........
šiai. i Liet. Moterą Atstovybės Klubas, ^atlerson. N, J. .... .......

 Į Liet. šv. Ąntano. Draugija, Waterbury, Conn.................
Iš vMhrtmie Mume medžio . Liek šviesos MsbPŪU Coup. ................ .

SLA 66-ta kuopa, Ansonia, Conn.................... .... ...........
šv. Petro Moterų-Merginų Klubas, So. Boston, Mass.....

gaminta 172,000 pieštukų, ra- 
mui ir paišybai.

25.00 
25.00 
2&00 
25.00 
25.00 
20.00 
2Q.00 
20.00 
20.00 
20.00 
20.00 
15.00 Į 
15*00' 
15.00 
15.00 
15*00 
15*00 
15.00 
15.00
lOkOO 
,10.00 1 
10.00 i 
lOkOO 
10.00 
10i00 
10*00 
10100 
10.00 
1Q.00 ■ 
10.00 i 
10.00 j 
10.00 
10.00
1,0.00 I 
16.00; 
10.00 
10.00 
10.00 
1©. (M) 
10.0d 
10.00 
10.00 
10.00 
10.00 
10.00 
10.00 
lj.00 
10.00 
10.00 
10.00 
10.00

VISO ...........   - $8,896.50 |
Kongreso vardu į ALT Centrą atsiuntė: 

Kanados Liet. Tarybos, Montreal© skyrius .....
ALT Racine, Wįs., skyrius ................... ........ .
Amer. Liet Pil. Pašalpos KI., (uhicago, Ill/.....
Lietuvių Suvalkiečių Dr-ja, Chicago, 111.........
Paul Mankus, Blackstone, Mass........................
įdėt. Šaulių S-gos Wiscons. kk, Racine, Wis. 
Brighton Parko Moterų Klubas, Chicago, III. 
Žeraičių Kultūros Klubas, Chicago, Ill.......... 
Eržvilko Klubas, Chicago, Ill...... .....................
Upytės Draugiškas Klubas, Chicago, Ill..........
Ą. Oran tas, Waterbury, Conn...................x.....
Amer. Liet. Pil. Klubas, Miami, Fla.................
Marquette Parko Namų Sav. Org., Chicago, Ill. 
Anna Liesunaitienė, Waterbury, Conn. ___ ...
B. Sitko, Seattle, Wash. ....................................
I. Straukas, Chicago, Ill. ___<........w................
SLA 115-ta kuopa, Wilkes Barre, Pa...............
A. Bųdris, Chicago, Ill..............:....................... .
A. Vainorius, Pittsburgh, Pa. ..........................
J. M. Šaltenis, Chicago, Ill................................
P. Jucaitis, LAiden, N. J. .................. ... ............
D. Mikeliūnas, E. Chicago, Ind.........................

VISO ................................. .......
Bendra A. L. Kongreso aukų suma

$300.00 į 
50.00

: 25.00
25.00!
20.00 | 
15.00

' 10.00 I 
10.00!
10.00 j 
10.001
10.00
10.00
10.00
5.00 i 
5.00 i 
5.00 j 
5.00 i
5.00
5.00 i
2.00 į 
1.00 
1.00

Gamyba atliekama su miesto valdžios leidimu 
ir sveikatos departamento’ priežiūroje.

Vaisinės, Gretininės, Žuvelę Žagarės Vyšnia, 
Joniškiu Slyva ir kitokios Saldainių rūšys. 

Reikalaukite visose lietuviškose paisto parduotuvės**.

Dirbome Duris ir Langus
PAGAL UŽSAKYMĄ

Durys iš Lauko. 1% Colių Storio nuo $2| U Aukščiau.

Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo $Q,50
IH AUKŠČIAU

L WORK

$539.00 i
$9,435.50 i

Prašoma Atsiliept'-

YArds 7-2579 S

Lietuvos Gen. Konsulato New gimę Tauragės apskr., Trukiš- į. 
Yarke Paieškomi Asmenys:

Aleksienė, Ieva, gyveno Wil
kes Barre, Pą.

Alutis, Pranas, Domo sūnus 
sų žmona. .

Andriuškevičienė, Magdale
na, Viųcę duktė,, if jos dukte
rys Marija ir Oną.

Barčas, Kazys, Juliaus sūn.
Bernotaitė, Veronika, iš So- 

daiČių kaimo.
BliudžiuSi, Juozaą, iš seniau 

gyvena JAV-se, gar Worcester,! 
Mass.

Butkus, Juozas, gimęs Me
džiuose, Laukuvos vai., ir jo 
duktė Jozefina Rųtkutą.

Ceolax Antanag.
Cesna, Vytautas, gyvenęs 

Montrealyje, Kanadoje.
Ignotas, Stasys Jokimo sūnus, 

gimęs Mažeikiuose.
Jankutė, Jadvyga, gyvenusi 

Šiauliuose.
Juraitis, Jonas,‘Pijaus sūnus, 

gimęs Virbaliaus m., Vilkaviš- 
. kio apskr.

Kalkąuakas, Antanas, gyve
nęs Kingston, Pa.

Kanišauskaitė, Ęlena ir jos 
sūnus Aleksandras, iš Bražiškių 
km., Krupiu vąls., Šiaulių ąp.

Karvelienė - Viseckąjtė, Ma
rytė Apolonija, įr brolis Visec- 
kas, Mateušas, Vinco vaikai.

Kazokas (Kossak), Eduardas 
ir Liudvikas, Roberto sūnūs,

kės km., ir jų sesuo Laurinskie- ■ 
nė - Kazokaitė, Augustė.

Krikščiūnienė — Tamulevičiū- j 
tė, Ona, ir jos sęsuo Kušleikie- 
nė, Jadvyga, Mykolo dukterys,

ZOLP M
3554 So. Halsted Street

KNYGA, KURI TURĖTŲ BŪTI 
Kiekvieno Lietuvio Namuose

Lietuvos Istorija
Parašytą

‘ Dii. VANDOS SRUOGIENĖS

Išleista

jpx' .'.aj

Parūpinę Apdrai'4.

Įvairios Rūšies
Apraųdžiam Namus, 

bilius, Langus, Baldus ir kito
kius dalykus.

žemėlai

TĖVYNĖS MYLĖTOJU DRAUGI

West 33rd Street840

Gausiai iliustruota su spal
Užsakymus sr

•t • "irai wo * A *f a.
_ v ‘L-ldomus E o

JUOZAS SPAITIS
3261 S. Haisted Si. 
Tel. Victory 2-6469

Chicago 8



SANDARA

Atrodo, log I. V. Kariai Tures įLJrįįi Lietuvos 
. LJkio Gaivintojas

Ilgiau Pasilikti Libano Šalyj i
: ■ A : .; . N;. •.

Arai

P. DAILIDĖ

K. ’5 4

Prižiūrėtojas: — Ji< 
kad pabėgti nuo poli 
puolimo.

Žmogaus širdis supj 
kartu iki ji apvaro kraują 
visą žmogaus kūną.

Prof. Ignas Končius -- Uolus Liaudies
Lietuvių Meno ir Tautosakos Rinkėjasmažai turime surinkę 

žinių apie tuos žmones, kurie 
tolesnio arabų' vienu ar kitu būdu atsižymėjo 

i” jo jau iš- Lietuvos ekonominiam gyveni- 
mėgintomis priemonėmis, ne- ime pereitame ir pradžioje da- 
žiųrint į tai, kad iš Vakarų pu- 1 bartinio šimtmečio. O tokių vis- 

! gi buvo nemaža.
Neseniai Sandaroje buVo ap

rašytas Juozo Montvilo gyve
nimas. Gimęs prie Ukmergės, 
jis. įsteigė 1896 metais audimo 
mokyklą ir įmonę vardu “Bi
rutė”. Vėliau jis sutvėrė Vil
niuje stambų Žemės banką, ku
rio operacijos buvo plačiai iš
sišakojusias.

Kita atsižymėjusi asmenybė 
j buvo Juozas Kibortas, gimęs 
i 1868 metais Stefaniškiuose, Šiau 
j lių apskrityje. Užbaigęs teisės 
mokslus, jis grįžo į savo tėviš

išakyti nuo 
ištų “apjungimo

Trumpa To Atsižymėjusio
Tautiečio Gyvenimo Apžvalga

sės jam buvo duota toli sie
kiančių pažadų.

Ir Ko Gi Turėtų Nasseris 
Savo Politiką Keisti?

Ta politika veda jį nuo vieno 
laimėjimo prie kito. Balansuo
damas tarp Rytų ir Vakarų, 
jis taip sakant melžia dvi kar- 

Jis žino, kokią politinę

tinių Tautų policinės kariuome
nės pasiuntimo į Libaną ir 
Jordaniją, ir dėl ūkinės pagel-i 
bos plano, kurį Jungtinėms] 
Tautoms pasiūlė prezidentas Ei- 
senhoweris.

Rytus, 
grįstų 
davinį 
labiau

pa- 
už- 

Tuo 
vie-

Jungtinių Tautų \nepaprasta 
sesija, neseniai svars- 
os patikrinimo reika

lus Artutiniuose Rytuose, fak
tiškai visus rūpesnius tais rei
kalais suvertė ant savo gene- j 
ralinio sekretoriaus Hammarsk-i 
joldo. Jam buvo pavesta asme
niškai nuvykti į arabų kraštus Į ves. 
ir susitarti su jais ir dėl Jung-| reikšmę turi arabų kraštų ap

jungimas. Būdamas to apjungi
mo pionierium, Nasseris nenori 
išleisti iš rankų tos stipriausias 
kortos savo karjeroje.

Kol jis sėdi ant tvoros tarp kę ūkininkauti. Jo rūpesnis bu- 
Rytų ir Vakarų, jis gali tikėtis Vo pakelti žemės ūkį, aprūpinti 
Vakarų pagelbd^ dėka išsipai-1 jį geresnės veislės gyvuliais, i 
nioti iš morgičių, kuriuos jis patobulinti laukų apdirbimą ir | 
užtraukė ant Egipto, pirkdamas j pritaikinti mašinas. ,
ginklus iš Sovietų sąjungos. O . 
palaikydamas glaudesnius san-1 
tykius su Maskva, Nasseris ga- ;
Ii švilpauti, kai Vakarai masi-i 
nančiais pažadais siekia paža
boti jo užsimojimus. x

Reikia manyti, kad Nasserio 
pavyzdys susilauks pamegdžio- 

! tojų. Kaip su tokiais politikais 
elgtis, dar vis neaiškų. Bet at
rodo, kad Vakarai jau per daug 
liberališkai žiūri į sėdinčius 
ant tvoros. Tatai ir paskatina

i flirtą su Maskva. Juk kad ne 
I Nasserio raudonasis pavadis, 
! tokio Įtempimo, koks dabar y- 
I ra Artutiniuose Rytuose, nebū
tų. Ir dar nežinia, kuo tas įtem
pimas baigsis.

Su tokiu klausimu greičiau- 
I šiai ir grįžš Hammarskjoldas 
iš savo misijos į arabų kraštus.

1906 metais jis įkūrė Šiaulių 
Ūkio Draugiją ir tame mieste 
surengė pirmąją ūkio parodą, 
į kurią atvyko nemažai lanky- 

i tojų ir iš užsienio. Juozo Ki- 
borto rūpesnis buvo pagerinti 
maisto gamybą ir rasti jai pla
tesnių rinkų 
Jis 
1911 metais.

užsienio šalyse, 
mirė rugpjūčio 14 dieną,

Vargo diena už akmenį sun-. 
kesnė.'

Kas iš mūsų nėra girdėjęs 
apie profesorių Igną Končių? 
Tai vienas iš pačių darbščiau
sių Lietuvos žemės ir žmonių 
gyvenimą būdų tyrinėtojų.

Dėstydamas fizikos mokslus 
Lietuvos universitetuose, iš
naudodamas įvairias progas, 
ypač vasaros atostogų metu, 
apvaikščiojo visą Lietuvos že
mę, ypač tolimiausius ir giliau- 

j sius Žemaitijos užkampius, 
rinkdamas medžiagą, liečiančią 
mūsų tautos papročius, pasta
tus, gyvenimo būda, 
tuvoje jis paskelbė 
studijų šiuo reikalu, 
ta, įkūrė Kaune taip

' Oro Muziejų, kur 
dangum buvo pastatyti iš toli
miausiu Lietuvos- vietų atvež- v. I

ti seniausieji pastatai, kurių 
daugelis siekė
Šimtų * metų, 
pakelių kyžius, koplytėles, 
nūs pastatus ir gamtovaizdžius} 
jis pagamino keletą tūkstančių 
vertingų negatyvų, kurie buvo, 
padėti Vytauto D. Universitete 
Kaune, 
kutinio 
nežuvę 

Nors 
švenčia

Dar Lie- 
visą eilę 

Be ko ki- 
vadinamą 
po atviru

jau ne vieną 
Fotografuodamas 

se

Pažymėtina, kad pas- 
karo audros metu jie 
ir tebėra išlikę.
Ignas Končius šiemet
72 metų sukaktį, bet

tebėra tvirtas ir, kaip fizikas, 
dirba atsakingą mokslinį darbą 
vieno amer. universiteto labo-

as

lt j

la
• a auks’
avansuoja-
amerikietis

Uos darbuose
jo metodais

1 mokslininkas 
Į yra pasinaudt 
ir patarimais.

Mums ynalonu pranešti, 'kad 
šis mokslininkas, įvertindamas 
T. M. Dr-jos leidžiamo “Lietu
vos Žemių Aprašymo” svarbą, 
sutiko peržiūrėti visą medžiagą, 
liečiančią Žemaitijos vietoves 
ir padaryti šiuo reikalu savo 
pastabas. Reikiama medžiaga 
jam jau pasiųsta.

Jau, aštunti metai Profesorius, 
be kitų darbų, kuria naują vei- 

) kalą. Jis apima žemaičių že- 
■ mės papročius. Čia jis užrašo 
viską, ką atsimena girdėjęs iš 
žmonių lūpų, matęs ir pats pa
tyręs Žemaitijoje. Skaitydamas 

-rasi daug medžiagos ir apie 
Lietuvos senuosius ponus, žy
dus, kaimo žmones, gyvena
muosius ir .ūkinius namusv so
dybas, žemės darbus, žemės 
darbus kraičius, vedybas, krikš
tynas, laidotuves, luomus, ku
metynus, samdinius ir šeimi
ninkus, kalėdninkus, elgetas, 
aitvarus, kaukus, naminį gy-. 
dymą; apie malūnus, tiltus, liep- ' 
tus, žvejybą, uogavimą, grybą-1 
vimą, nibres ir daugelį kitų į-' 
domių dalykų. Pažymėtina, ! 
kad profesorius žinias rankioja ja.

iš pagrindų pasikeitę,' jo užr; 
syta medžiaga bus labai ve 
tinga ateičiai. Tuo tarpu rank
raštis apima apie 40Q ranka ra
šytų puslapių. Reikia manyti, 

skad ilgainiui padidės. Ši ver
tinga medžiaga pradeda laukti 
sau leidėjo. Tuo tarpu Profe
sorius ją atsiuntė susipažinti 
“Lietuvos Žemųj Aprašymo” re
daktoriui.

MYLIMOJI
Ko nuliūdus, drauge mano, 
Tolumon žvelgi?
Ar už didžio jūrų tvano 
Ašaras regi?

Kas tą u liūdesį sukėlė
Laimės sapnuose?
Spindi skausmo ašarėlė 
Tavo akyse.
Argi jau ir tau vaidinas
Žemės geiduliai
Ir į vieną plokšta pinas
Rožės ir dygliai?
Žemės erdvėj begalinei — 
Liūdesio vieta,
O širdis žmogaus krūtinėj 
Džiaugsmui sukurta.

Neištyriau, mylimoji,
Tavo paslapčių,
Vien mintis, kurias dūmoji, 
Širdžia atjaučiu. ..

Kas piktą sėja, akmenis

Dr. Juozas PAUKŠTY
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE

kėj imas iš Whipple Stj 
Vai.: nuo 10 iki 12; 2—6; 7—1 
Šeštad. 10—12. Trečd. uždaryti

Trečiadieniais uždarytei.
LAfayette 3-4949 

Namų — CEdarcrest 3-7783

Gibson Court Mote? 
Hot Springs, Ark.

Geriausia vieta apsistoti. Mv- 
derniški nameliai, pastatyti gra
žiame Hot Springs National 
Ėarke. Geras aptarnavimas, 
elektrikiniai šaldytuvai, o kam
bariai apšildomi natūraliu p- cu 

j Maloni aplinka,
MR. & MRS CHAS LATUKAS

Park Avenue

Telef.

,901

NA.
Hoi

3-0451
Springs, Ark.

Tėvynės Mylėtoju
Draugijos Reikalai

Kai arabų kraštai buvo pa
rodę didelę vienybę savo nusi
statyme prieš šio krašto ir An
glijos karo pajėgų tolesnį pa 
silikimą Artutiniuose Rytuose 
ir vieningai reikalavo tas pajė
gas atitraukti, galima buvo ma
nyti, kad jas liečianti Ham- 
marskjoldo misijos dalis nesu-, 
darys ypatingų sunkumų. Taip 
pat beveik nekilo jokių abejoji
mų dėl palankaus sutikimo ara
bų kraštuose ūkinės pagelbos 
plano.

Dėlto ir patsai Hammarksjol- 
das, išvykdamas Į Artutinius 

turėjo gana gerai 
vilčių pavestą jam 
sėkmingai atlikti, 
kad deklaravo savo

Aįbę Jungtinėse Tautose arabų 
krašYay buvo sudarę Įspūdžio,, 
jog dabar tarpusaviai jų san
tykiai išsilygins ir, sakysime, 
Cairo radijas nekurstys dau
giau Jordanijos gyventojus nu
žudyti karalių Husseiną.

Tikrumoje Atstovo Misija 
Pasirodė Daug Sunkesnė

Dar jam nepasiekus arabų
kraštu, parodvta Jungtinėse f 
Tautose «abų santarvė pra- ProL S1' Kolupaila Gelbsti 
dėjo” Vai Hammarskjol’-' Paruošime, -Lietuvos Žemių
das atvyko i Artutinius Rytus, I Apeaiynao 
čia jis. rado beveik tą patį vaiz-, 
dą arabų santykiuose, kuris 
buvo prieš Jungtinių Tautų ne-[ 
paprastą sesiją. '___  _______
Hammarskjoldui ir dėl kara-! 
liaus Husseino užimtos pozici- i 
jos Jungtinių Tautų 
dalinių atžvilgiu.

Bendrų supratimu 
hmai turėtų pakeisti 
riuomenę, 
atitraukta, nepažeidžiant Jor
danijoj. saugumo. O karalius 
HiL-seinas. sutinka įsileisti tik 
vienaamenini Jungtinių Tautų j 
stebėtoją, nelyginant tos organi
zacijos ambasadorių.

Įr tai, jeigu ambasadoriai bus ■ 
pasiųsti ir Į kitus ąrabų kraš-1 sijoje, 
tus. O Jordanijos saugumą jis Tyrinėdamas Lietuvos 
tikisi patikrinti, padidindamas j 
savo kariuomenę. Taip Ham- 
marskjoldųi ir nepavyko Hus
seiną perkalbėti.

Da» Sunkiau Buvo J. T. 
Sųsikaįbėti Su

NaM«rių

Prof. Steponas Kolupaila, 
nomas mūsų mokslininkas, van- 

Teko’nusivilti !denų žinovas’ šiuo metu Prefe- 
soriauja Notre Dame Universi- 

• ■ j tete South Bend mieste, Indi-, 
policinių ian°je’ kur dėsto savo srities

I dalykus. Jią yra išgarsėjęs sa- 
I vo veikalais, kurių yra para- 

tokie da-, šęS įr išleidęs netoli 200. Be ko 
britu ka-j kita, yra parašęs ir išleidęs la- 

kad ji galėtų būti bai plačius

ži

hidrometrijos ir 
hidraulikos kurąus, susilauku
sius didelio dėmesio svetimtau
čiu mokslininkų tarpe.

Prof. S. Kolupaila yra daly
vavęs didžiuosiuose savo sri
ties mokslininku pasauliniuose 
.suvažiavimuose Europoje, Ru- 

Amerikoje, Kanadoje, 
ežerus 

ir upes, jis yra laiveliais ir ki
tomis susisiekimų priemonėmis 
apkeliavęs visą Lietuvos žemę 
ir surinkęs labai daug vertin
gos medžiagos, kurios didele da
li paskelbė spaudoje ar atskirais 
leidiniais.

Vasaros pradžioje jis peržiū
rėjo ‘’Lietuvos Žemių Aprašy
mai” surinktą medžiagą, suvie-. 
nonindamas ir pataisydamas 
ypač ežerų ir upių vardus, pa-.

Jau paUai faktas, kad Cairo) 
radijas atnaujino puolimus I 
prieš Libaną ir Jordaniją ir ne-l 
sustabdė tų puolimų net Ham- 
marksjoldui atvykus, nieko ge- taisydamas kai kųriųps nętiks* 

jo misįj$i Egipte nežadėjo. ]umu.s ir papildydamas kai ku-> 
ikr^i, prieš pasimatymą su; rjas vietas.

rsasseęįū JyuStiniU Tautų ge
neraliniam sekretoriui 
de'.'ynias valandas teko 
ruoti su Egipto užsienių 
lų ministru ffawzi.

Iš tų pasikalbėjimų

Kam ką skauda, tas tuo ir skun
džias.

Prūi pirkdami ar parduodami namus, bizr/iu?, sklypus 
ar farmas, atlankykite mus.

į 240w West 51st
Chicago 32, Ill.

Estate — General Insurance
Notary Public

Street WAlbrook 5-5030
REpulplic 7-7321

V

L

KUTRA-NORKUS REALTY
Real

Mūšy Krautuvėje Galite Gauti 
TELEVIZIJOS APARATU

Nuo $25.00 ir Aukščiau
Radio Aparatai Nuo $12 ir Aukščiau

ro

ištisas 
konfe- 
reika-

Ham- 
ma/skjoldafi galėjo pasidaryti 

tokią išvadą, kad pasiekti 
kokį susitarimą su Nasse- 
bųs jąjn nelengva. Bet ne
idamas rankų, Hammarsk-

joldas dar puspenktos valandos 
kąlbėjoAi ąu Nąssęrm. Rašant 
šias eiles, dar nebuvo tikresnių

bet

Prof. Kolupaila žinomas ię, 
kaip geras meniškas fotografas. 
Iš didelio savo fotografiių lo-. 
byno, jis yra atsigabenęs pec 
1,000 negatyvų. Pripažindamas 
“Lietuvos Žemių Aprašymo” vei-! 
kalo svarbą ir norėdamas, kad 
veikalas galimai gražiau būtų, 
išleistas, jis iš savo lobių atrin
ko apie 50 Ljetųvos, ypač jos 
upių, ežerų ir miestelių vaizdų, 
Šią vertingą medžiagą, drauge 
su peržįūrėta rankraštine me
džiagą, jis' įteikė leidinio re
daktoriui Broniui Kvikliui.

Turime didelį pasirinkimą televizijų, radio, nešiojamų radic 
setų. Įvairiausių vokiečįų gamybų H. F. (High Fedility) 

phonographų kombinacijų
Taisome televizijas ir radio aparatus.

Turime patyrusių mechanikų.

Mūsų krautuvėje galite gauti įvairiausių naminių reikmenų: 
prosų, keptuvų, toasterių, elektrikinių kavai virtį puodų
Kainos kuožemiausios. Aplankykite mus ir pasiteiraukite 

apie reikalingus jums dalykus.

Frank's Television

Taisome ir Suderinam Piajtx<i

Patyręs savo srityje lietuvis, 
i taiso ir suderina (tūnina) pia- 
! nūs. Darbas garantuotas, keinct 
į prieinamos. Pašaukite po 5. vai 
I vakare: ESterbrook 9-6354.

SAYINGS)

ASSOCH ;

Set iš tų sąlygų, kuriomis 
įsikalbėjimą* įvyko, galima 
ręsti kad Nasseru nesutiko

Organizmui ima pusantros 
valandos prašalinti vieną uncis 
ją degtinės.

and Radio, Inc.
3240 So. Halsted Street

Telefonas CAlumet 5-7252 
SAVININKAI: J. BENDORAITIS, PRANAS KERŠIS ir

PAULIUS ENDZELIS.

LIETUVIAI 
TAUPO 

LIETUVIŠKOJE 
TAUPYMO 
IR
SKOLINIMO
bbndrovLje

MOkAME 
AUKiTESYJ 
dividlnda 

ZklEKYlBNA 
sąskaita 
LIGI 
I^OOO.to | 
apdrausta 
FEUtRALINt_S 
VAt.fci.IOS 
DRAUDIMO 
IŠTAIGOJ.

6 SĄŽININGAS m 
MANDAGUS 
patarnavimas

AUGUSTAS SALDOKAS PRBZIDE.NTAS,

DAkBO VAUANOOS: PlftJA. ANTR ir.PS.NKT. 9-5 v v. 
kETVIKTACUE-bUAIS; " v V<
ŠEŠTA&iC-NI A|S : . ” 9 ~4- V V
TfcE.ČJĄDIE-NlAli» UXDAQ.VTA.

ADRE-SAS 4-O3& S. AfcCHEJZ. AVE. dUCA4O 3Z.ILU. 
TEL. U A.

Real Estate - Apdraeda
Parduodam Namus ir Ūkius, 
Teikiam Paskolas, Išrašom 

Apdraudas ir Prižiūrim 
Nuosavybas.

PETRAS VILKELIS

2444 West 71st Street
Telefonai:

Ofiso: -NEmFck 4-0680
Rėžio.: REputlic 7

Furniture
3241 So. Hakted St

Krautuvė atdara Pirmadienio 
ir Ketvirtadienio vakarais

iki 9:30

Del Televizijų Sutaisomo
PASKAMBINKITE

Tel. CAlumet 5-7237
Lietuvių radio vv lands.

WHFC, 1420 kil. Ketvirtadimhi 

vakare nuo 6 iki 6:30 V31.

Persiuntimas Siuntinių i SSSR, Lietuvą, Latviją, 
Estiją ir Kitas Respublikas

General Parcel and Travel Co., Inc.
135 WEST 14ih STREET, NEW YORK II, N. Y. Tel.: CHelsea 3-2583 

(Licensed by USSR) s
Pagal sutartį, sudarytą su Inturistu, firma turi teisės siųsti siuntinius į visas SSSR respbli- 
kas ir Lietuvą. Visos išlaidos įskaitant muitą apmokama čia, firmos įstaigoje.

Siuntinį galite atsiųsti paštu, arba kitu jums patogiu būdu
SIŲSTI GALIMA TIK NAUJUS DAIKTUS. NEGALITE SIUSTI MAISTO PRODUKTŲ 
SU KITAIS DAIKTAIS. KIEKVIENAS SIUNTINYS APRIBOTAS. IŠSKINTUS STUK 
TINI JŪS GAUNATE AMERIKOS PAŠTO KVITĄ, O JĮ PRISTAČIUS GAVĖJO PASI

PRAŠYTĄ PAKVITAVIMĄ.
„ ' ĮSTAIGOJE DIDELIS PASIRINKIMĄS PREKIŲ

Atidaryta nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro.
patogumui skyriai atidaryti

11339 Jos. Campau 
Detroit 12, Mich.
Tel. TOwnsend 9-3980

Klientų
9Q0 Literary Rd.
Cleveland 13, Ohio
Tel. TOwer 1-1461

332 Fillmore Ave.
Buffalo 6, New York
Tel.: MOhauk 2674

132 Frankln Avenuo 
i

Sekmadieniais iki 4 valandos, 
sekančiuose miestuose:

632 W. Girard Ave. 
Pliiladelphia 23, Pa. 
Tel. WAlnut 5-8878

308 West 4th Street 
Boston 27’ Mass.
Tel,: ANdrew 8-5040

HARTFORD, CONN.

116 East 7th Street 
New York City 
Tel.: YU 2-0380

Telefone; CTapei 6-4724



Štai Ka Patvrė Walter Rasčauskas-
Rask Aplankęs Maskva ir Minsk

s Ištikro Jaučiame Savo Širdyje, To 
v* jzino , Pareiškė Lietuvaitė Maskvoje •r

ir jis lankėsi
?hicagietis p.

ietų Ša
šu eks- 
Walter 

Rasčauskas - Rask papasakojo
daug Įvairiu Įspūdžių, kuriuos 
jis įgijo toje ilgoje kelionėje. 
Dali to, ką jis matė ir girdėjo, 
paskelbėm pereitoje “Sanda
ras” laidoje; ši kartą patiekia
me daugiau. — Redakcija.

— oo —
Aplankius Lietuviu Skyrių 
Maskvos Parodoje

teisingiau sakant 
Dan Kuraičio sū- 
specialiai atvykęs 
laukė mūsų gele-

sandara

NET DVIEJUOSE MIESTUOSE
Sutiktuvės Jauniesiems 
Ir June Azukams

Neseniai nuskambėjo 
vių varpai John ir June Azu-j Balniai, 
kams.
vedė Lansing, Mich. Ceremoni- ; kas,

Chicagos keliautojai Maskvoje. Iš kairės stovi W. Ras- 
čauskas-Rask, o iš dešinės Dan Kuraitis.

z M

Azu

Maskvoje ekskursija išbuvo 
ketvertą dienų ir per tą trum
pą laiką ji aplankė Kremlių, 
universitetą, Lenino ir Stalino 
mauzoliejų, na, ir besitęsiančią 
Sovietų žemės ūkio parodą.

“Mano bendrakeleivis p. 
Kuraitis ir aš”, pareiškė p. Wal
ter Rasčauskas - Rask, “dairė
mės aplink ir žiūrėjome ar ne
bus kur nors ir lietuviško sky
riaus. Pamatę užrašą, Įėjome i 
vidų. Ištikro, tai būta neva lie
tuviško paviljono. Pirmiausiai 
i akis krito kelios merginos, 
apsirėdžiusios tautiniais drabu
žiais, o tarp jų ir vienas vyriš
kis, kuris tur būt buvo to sky
riaus prižiūrėtojas. Kitokių lan
kytoju ten nesimatė.

Iš Žvilgsnio Atspėjome Tų 
Lietuvaičių Jausmus

Čia tai pajutome tą, kas gi
liai sujaudino mūsų širdis. Kai 
tos lietuvaitės patyrė, jog at
vykome iš Amerikos, pribėgo 
prie mūsų, apkabino ir net ap
siašarojo. Jos pradėjo 
sinėti apie amerikiečius 
vius, kaip jie gyvena, 
jiems sekasi ir pan.

Išpradžių svyravome ka čia 
joms atsakyti, nes tos rūšies 
pasikalbėjimai Sovietuose yra 
rizikingi. Mūsų atsakymai ga
lėjo jas Įklampinti, nes dažnai 
juk ir sienos girdi. Mes. tačiau, 
teikėm tikrus atsakymus, kad 
jos žinotų kas mes esame. Vie
nu tarpu ir mes paklausėme ar 
jos čia nenuobodžiauja, būda-į 
mos toli nuo tėviškės, ir ar jos’ 
jau prisitaikė prie esamų ap
linkybių.

Daug Ką Supratom iš Tų 
Kelių Pastabų

Lietuvaitė, matoma, suprato 
tikrąją klausimo prasme ir vie
na ju atsakė: “Turime prisitai
kyti, bet kas yra mūsų širdyse, 
to niekas nežino”. Šiais keliais 
žodžiais buvo išreikšta karti 
Lietuvos žmonių gyvenimo rea
lybė ir gili tragedija.

Vengdamas leistis i tolesnes 
šioje srityje diskusijas, aš pa
sukau Į kita pusę ir juokauda
mas pareiškiau, jog jeigu aš 
būčiau jaunesnis, tai viena jū
sų tuojau apsivesčiau ir sykiu 
išvyktumem į Ameriką. Iš ju 
atsiliepimų aš supr-tau. jog jos 
ir pėsčios ryžtųsi keliauti.

Apleidęs tą vieta, aš nuėjai 
i aikštę ir atsisėdau ant izoliuo
to suolelio. Ilgai netrukus, pri
eina prie manęs nematyta mer
gina ir užkalbina lietuviškai 
Greitai kalbėdama, ji priminė 

nr»senni Chic^uoie mirė jo~ 
tėvas ar aš 
asmenų. Ji 
jokiu laiškų 
negalinti ju 

Kaip toji 
apie mane, 
klausti. Atsiskirdamas su ja 
aš buvau tiek sujaudintas, kad 
pamiršau įteikti jai kokia nors 
pinigine dovana, kurių netrūko 
mano kišeniuje.

I Lietuva Būtu 
Nuvykti Tik 48

Beja, prieš pora 
jus Minske, aš pradėjau teirau
tis pas sovietinius pareigūnus, 
ar nebūtų galima užsukti į Lie-; 
tuvą, kuri buvo visai kaimy-*

klau- 
lietu- 
kaip

nystėje. Man jie atsakė, jog 
galėčiau nuvažiuoti i Vilnių, 
bet tik 48 valandoms. Pagalvo
jęs, kad veik tiek laikę riektų 
praleisti kelionėje, atsisakiau 
nuo to užsimojimo.

Minske mes turėjome laimės 
sutikti arba 
— surasti p. 
nėną, kuris, 
iš Lietuvos,
žinkelio stotyje. Kai mudu nu
vykome Į stoti, tai pamatėme 
daugybę žmonių, Vieni' jų sėdė
jo ant savo rišulių, kiti gulėjo , 
ant žemės, o likusieji vaikšti
nėjo. Kaip tokioje milžiniškoje 
minioje surasti sūnėną — bu
vo nelengva problema.

Suradimas Dan Kuraičio 
Sūnėno Minske

Aš pradėjau vaikštinėti 
dairytis. Prie sienos pamačiau 
gulintį vyruką, panašų Į lietu
vį. Pažadinau jį ir klausiu:

— Ar mokate lietuviškai?
— O Viešpatie! — suriko jis 

ir puolė man i glėbį.
Aš neesu tavo dėdė, bet jis 

yra — atsikvėpdamas paaiški
nau jam.

Pribėgo ir Dan Kuraitis; jie
du apsikabino ir abu apsiverkė.

Tas sūnėnas tarnavo prie ge
ležinkelio ir gavo leidimą at
vykti Į Minską pasitikti savo 
dėdę. Visi numaršavom Į vieš
buti 
nes

ir

John iphia Kunce priruošė ypatingai 
j puikius pietus — pavaišino sve- 
ičius, kurių tarpe matėsi: John 

vestu-j ir June Azukai, Felix ir Ana
, Jeanette Bagdonas, 

• Rugpjūčio 30-tą jie apsi-j Rose Bremmer, Savutė Cicins-
, Lillian Dūlys su dukra, 

jos buvo Šv.\ Teresėlės bažny- Edwin Kunce su šeima, Julius 
čioj. Vestuvinė puota Įvyko' ir Theodora Kuzai, Pilypas ir 
Terrace svetainėj, kurią taip Rose Liakai, Ona ir Ignas Pau- 
šauniai surengė jaunosios tėvai . ražai, p-nia Rudminas ir kiti. 
J. C. De Kate. ■ Nenoroms svečiai skirstėsi,

Dabar jaunieji grižo trejetai linkėdami jauniesiems Azu- 
savaičių Chicagon atostogoms kams dauS laimės jų sukurtam 
bei “medaus mėnesiui”. Čia šeimyniniam gyvenime Po ato- 
jaunojo motina, p-nia Veroni- stogų jie vėl grįš Į Lansing, kur 

j ka Azukienė surengė puikias. Jonas dar pusmetį turi studi- 
artimiesiems kad

Taxi nuvežė mane Į esantį to- Rozenski, L. Stasiuli.s, p. Mie
liau nuo miesto centro. įėjęs Į kus ir kiti.
vidų užgirdau amerikonišką Dabartinis klubo pirmininkas •: vaišes savo 
džiazą ir garsų klegėjimą besi-į F. Rodgers dirba iš širdies, kad pasidžiaugus jos sūnaus vedy- 

gy vuotu ir i bom ir supažindinus marčią su 
chicagiečiais.

Ta proga pereitą antradienį 
daug svečiu apsilankė Į Vero
nikos
thew Kunce namus. P-nia So-

linksminančių.. Šokiai irgi buvo'klubas sėkmingai 
r* i 1 .f va i c» L# t X T x y Q c Ir1 r 1 O CT f“ 1 | Jr- J rj

Elena Verbela.
amerikoniški. Vynas ir degtinė 
liejosi kaip vanduo. Rusai, mat, 
praleidžia atliekamą rublį ir jo 
netaupo, nes žino, kad sutau
pąs iš jų atims valdžia.

Patyrę, kad aš iš Amerikos, 
tuojau apsupo iš visų pusių. 
Reikėjo pirkti gėrimų sau ir 
kitiems. Ta vakara išleidau a- 
pie 1,800 rublių. Bet ką aš pa
tyriau iš tu žmonių, buvo ver
ta to pinigo.

Mažas kupstas didelį vežimą 
verčia.

Azukienės brolio Mat-

Amerikiečiai Kariai
Moderniškesnius Ša

JAV-ių armija užsakė 70 000 
naujų šautuvų, kurie, kainuos 
20 milionų dolerių. Taip pat 
užsakyta 8.835 moderniškų kul
kosvaidžių, už kuriuos bus su
mokėta $15,000,000.

Užsakymai padaryti ryšium 
su kongreso kritika, kad Leba- 
no sukilėliai, kuriuos apginkla
vo rusai, turi tobulesnius gin
klus.

juoti del “Masters Degree”, pi i 
June siekia Bachelors laipsnio. 
Galimai jiė ir ateityje apsigy-

DR. S. NAIKELIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Jie Visi Buvo Bandę

Miami Florida
Prasideda Gyvesnė Veikla ir 
Mūsų Tarpe

Miamiečiai, per vasarą pail
sėję, pradėjo ruoštis ateinan- 

bet jo nenorėjo Įsileisti, £jam sezonui. Moterų Sąjungos 
tas viešbutis, kad ir apše- Į 8-toji kuopa turėjo susirinkimą 

peš, buvo skirtas tik turistams. I jr išrinko naują valdybą 1959 
metams. Sekanti pirmininkė y- 
ra Elena Verbela, vice pirm. 
Stella Kodis, raštininkė Victo
ria Kutchins, iždininkė Pat 
Good,' iždo globėja Anna Sku- 
peika.

Nutarta rengti lapkričio 16 
dieną banketą atžymėjimui dvie 
jų metuskuopos gyvavimo su
kakti. Bankietas Įvyks Miami 
Lietuvių Piliečių Klubo salėje.

ir į

man 
ban-

— Jis eina su mumis ir jį 
turite Įleisti — surikome vie
nu balsu. Tas pagelbėjo ir visi 
trys įžengėm Į vidų. Dan Ku
raitis turėjo atvežęs jam naujų 
drabužių ir kai juo. užsiviko, 
tai atrodė kaip tikras ameriko
nai. Jis su mumis nuvyko 
Maskvą.

Oficialinės ekskursijos 
greit nusibodo. Todėl aš
džiau surasti progų vienam 
paklaojti po Maskva ir pažiūrėti 
kas kur dedasi. Atsikeldavau 5 

Į vai. ryte ir apleisdavau viešbu
ti. Apžiūrėjau kiek buvo gali
ma papuoštą Maskvos centrą, 
o šalimais jo senus, pusiau ap
griuvusius, nešvarius kvartalus, , 
kur žmonės labai biednai gy-j lietuviškose organizacijose, 
vena. Prie namu statybos dau- ( 
ginusiai dirba moterys. Jos ne
ša ant savo pečiu plytas iki 8- 
to aukšto; jos šluoja ir laisto 
gatves, vairuoja busus ir pan.

Maskvos Kabarete Praleido 
1,800 Rubliu £
Darbininkai pramonėje gau-

Miami, Fla. gerai veikia Mo
terų Klubas. Jis turi daugiau 
kaip šimtą narių ir jo 
ke yra Julia Styles, 
klubą ir Įsteigė.

Mes gavome naują 
Ona Kaulakis, daug

pirminin-
kuri ta

nare, tai 
dirbančia

Klubas
Didelio

Rengiasi Prie 
Banketo

Lietuvių Piliečių- Klu- 
užsimojęs surengti di

Miami 
bas yra 
dęli banketą ir jame sudeginti 
morgičius. Per penkius pasta-

i ruosius metus klubas atmokėjo1 (J ! A LavOiLIiJ lllVlHO tA Ui A J V

na nuo 800 iki 1,000 rublių į ‘ $16,000 skolos. Tai yra įrody- 
mėnesį, mokytojai — 1,200 ru- mas, jog klubas tvarkomas pa- 
blių, geresni amatininkai už- vyzdingai.
dirba 2,000 rublių. Bet ir labai Klubo steigėjai yra Antanas 
kuklus pragyvenimas Maskvoje Į Norris, Juozas Ratkus, J. Bub- 

lenam asmeniui kainuoja apie nis, A. Kadsell ir kiti. Daug 
’.000 rublių Į mėnesi.

Viena vakara sumaniau ap- 
'ankyti maskolišką

Klubo steigėjai yra Antanas

jam dibo per penkis metus L.
A. Noreika, A. Kaulakis, J. Tuč- 

kabaretą. kus, J. Verbela, A. Norris, p.

nepažįstu kaikurir 
prašė nesiųsti jai 
ar paketų, nes ji 
priimti.
mergaitė sužinom 
aš nenorėjau jo*'

Galėjęs 
Valandom

dienų, susto-

45 METŲ BIZNIO SUKAKTIES PROGA IŠPARDAVIMAS 

1958 Chrysler - Plymouth - Imperial 
ir daugybė gerų visų išdirbysčių vartotų automobilių 

KAINOS NUO $25
Galima nupirkti be pinigų išsimokeiimais

3417 So. Halsted Street
Phone LAfayette 3-7020 

VALANDOS
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 varta#* 

Nedėliomif pagal sutartį.

Tel. ofiso: VI 2-1581;
Rez.: VI 2-0742

BALZEKAS MOTOR SALES, Ine.
CHRYSLER - PLYMOUTH • IMPERIAL 

DISTRIBUTOR

4030 Archer Avenue Chicago, Illinois
Didžiausia ir teisingiausia Lietuvių automobilių įstaiga

I CRANE SAVINGS
and Loan Association

2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083
B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietk’ewicz, sekr. Ir advokatas

Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame ir 
išperkame valstybės bonus. Taupytojams patarnavimai veltui.

ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. APDRAUSTA IKI $10,000
DARBO VALANDOS: pirmad. ir ketv, nuo 9 iki 8 vai. vak. 
antradieni ir Acuktadienį nuo 9 iki 5; trečiadieni uždaryta 

šeštadieni riuo 9 valandos iki vidudienio

Iki 1912 metų Amerikoje 
Įvairios įmonės bandė gar inti 
net apie -2,000 automobilių rū
šių bei modelių. Iš tų fabrikų 
iki mūsų dienų išsiliko tik šios 
didesnės korporacijos: General 
Motors. Ford, Chrysler ir A- 
merican Motors.

Ofiso tel. CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gat? 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta

1724 West 47tk Street
Kampas 47th ir Hermitage 

Vai.: nuo 2 iki 4 ir 6 iki 9 v. vsJl, 
šeštad. nuo 2 iki 6 va), išsyr. eek

Tel. ofiso HE. 4-2123
Rez. GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS

JOHN T. ZURIS
LAWYER and COUNSELLOR

11 SO. LA SALLE STREP* 
Room 1415

Phone RAndolph 6-4425
Home Phone: LAfayette 3-9477

Tel. ofiso: HE 4-1414;
rez.: RE 7-686?

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS CHIRURGAS

2454 Weei flat Street
Valandos: 1—Z ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniai 1—4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta.

DR. ANNA BALIONAS
Akiu, Ausų, Nosies ir Gerklė 

Ligos. — Pritaiko akinius 
6322 So. Western Av^

Valandos: kasdien nuo 10 iki

vak. Šešt. nuo nuo 10 ligi 
Trečiadieniais uždaryta, 
laiku 
Ofiso

susitarus.
telefonas:

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook

Telefonas GR 6-2823

1 vai 
Kitu

5-5076

Dr. A. Valis-Labokas
Gydytojas Ir Chirurgas

Specialybė: Akušerija ir Moterų 
Ligos

2524 West 69th
(69-os ir Maplewood
VAL.: Kasdien 1-4

Šeštadieniais 1-4 vai. p.p.

Streei
Av. kamp.)

2454 West 71st Street
(71st ir Campbe’l Avė.) 

Valandos: pirmad. ir ketv. nuo 5 iki 
9 vai. vak., antrad. ir penkt. nuo 1 
iki 5 vai. popiet, šešta-*, nuo 2 iki 4 
vai. popiet, trečiadieniais uždaryta.

Phone YArds 7-2246

DR C. Z. VEZELTS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street

Valandos nuo 9 iki 8 vakare.
Trečiadieniais pagfd-^sutartį

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Ofi**s 4645 So. Ashland Avs 

Chicago 9. HL
Ottšo valandos 3-8 kasdiena; 
trečiadieniais, šeštadieniais ir 

sekmadieniais pagal susitarimą. 
Offiso Tel. YArds 7-4787 
Namų Tel.: PRospect 6-1930

Tel. ofiso PR. 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63 Street
Po pietų 1—3, Vakarai! 7—8, 
tiktai antradieniais ir plakta 
dieniais. Trečiad. ir sekmc&tm? 
ofisas uždarytas

Rezid. 3241 W. 66th Place

The World Is The Dollar You Save.
Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuc pat jos- įsikū
rimo 1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių 
saugumo ir dividendų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelnin
gesnės įstaigos pasidėti taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pa! 
mus gausite ne tiktai saugumą — jų apdraudimą iki $10,000.00, aug- 
šta dividendą, bet ir daugelį kitų patarnavimų veltui, už kuriuos _ 
kitose Įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra 
Xdena iš gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Vals
tybėje. z,

Lietuviai gyvenantieji už Chicagos ribų, nežiūrint kurioje Su
vienytu Valstybių dalyje jie begyventų, gali taupyti pinigus pasui.

Rašykite dėl informacijų. Mūsų turtas virš $26,000,000.00

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6245 So. Western Ave. Tel. GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois

Atdara: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8. 
Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 2 valandos po pietų.

Rez. telef. STewart 3-4511 
Ofiso tel.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI 

756 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tus gatve# 
Valandos 1-4 p.D. ir 6:30-8-*n va? 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 pp 
Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 S. California YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak. 

(trečiad. uždaryta) 
šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH
756 Wert 35th Street

Coiner of 35*h and Halsted
Ofiso valandos nuo 1-3; 6-8 

Šeštadieniais visa dieną. Kito
mis dienomis pagal sutartį.

Moving Moving
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas — Pigus sąžiningas patarnavimas.
Nauji dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymul 

įrankiai. Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų per-
kaustomi baldai yra apdrausti — Inšiurmti

J. NAUJOKAITIS
■į* .



i

*

SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS

Keistenybes
Keliai ir Klystkeliai Meilėje

A.Mantautas - Šaulių 
Centro Valdybos 
Pirmininkas

ti.ir šalinti savo tarpe pasitai
kančius nesklandumus, bet ne
kritikuoti. Tuo ir jau 
dovaujamasi šiame 
Sveikintina I

T* <? a; E s ? a t *• for S s- *

buvo va- 
posėdyje.

Kai Kojose Pasireiškia 
Nepakankama Kraujo 
Cirkuliacija

Good going business. At pre
sent seasonal but could be 
yearly operation. Net profit is 
$8,500 for 7 months, 
right at $11,500.

A & W. Ddive-Ixu 
3000 Park Ave., Paducah, Ky. 

Leroy Sachen, Tel. 69116

Priced

VILLA PARK — Owner trans
ferred. 3 Bedroom Ranch. Large 
lot. Matiy extras. Will sacrifice 
for <17,700.

Phone TErrace 2-1278Vai meilė, ta meilė 
Kokia ji graži, 
Kai mylis jaunuoliai, 
Vaikeliai maži.

Pagaminimui vieno 
pierio reikalinga sunaudoti 
39,000 galionų vandens. Tokį 
apskaitliavimą padarė kanadie
čiai ekspertai.

tono po
ne t

nias ar net ir astuonias valan
das. Atsigulti sveikiausiai yra 
dešimtą valandą vakaro.

Kadangi miego metu skilvis 
turi ilsėtis, valgyti reikia ne vė
liau, kaip dvi valandas prieš 
miegą. Kava ir arbata priver
čia širdį smarkiau veikti, todėl

Žmona kai su vyru 
Gyvena rimtai, 
Ir priesaiką savo 
Išlaiko šventai. General Housework

ROUND LAKE

jų mėšlungis kariais ištin- 
■ visiškai sveikus žmones.
tai būti jvmrio. V^--7aka-“7te-"k-a’;™

I Turintiems kietesnius vidu
rius, prieš einant gulti patartina 

; suvalgyti rūgusio pieno ar iš
gerti stiklinę pasukų. Naudin
ga yra suvalgyti vieną ar du, 

^obuolius. Tai palengvina virš-; 
i kinimą ir padeda žarnoms vei-j 
į kti. į

Kad miegas būtų “kietas” ir 
; ramus, sveika yra prieš einant 
: gulti nusiprausti ir išsimaudy- 
f ti. Tuo būdu pašalinamos nuo 
i viso kūno dulkės ir prakaitas.

! Sveikatai išlaikyti, reikia rū
pintis, kad kasdien išmiegotu- 

i mem būtiną valandų skaičių.
Tai padės išlaikyti tvirtą svei-' 

' katą ir pailgins mūsų gyveni- 
! ma. '

K & 
I an. 
Cys: pertig as stovėjimas, darbo 
metu perdidelis fizinis į tempi-1 
mas, važiavimas dviračiu, ilgų 
atstumų suvaikščiojimas — vi-, 
sa tai pertempia kojų raumenis. 
Mėšlungį gali taip pat iššaukti 
netinkamų — persiaurų ar per- 
mafų — batų dėvėjimas, lygiair 
Ir netiksli kraujo apykaita.

Mėšlungio priepuoliai neretai ( 
pasireiškia ir dienas metu, bet 
paprastai kankina nakties metu; 
ar rytmetyje. Šie skausmingi’ 
reiškiniai būna del sutrikdytos 
ar blogos kojose kraujo cirku-

Kas gi reikia daryti, kai ko
jas sutraukia skausmingas mėš
lungis? Gaii. visų pirma padėti 
kojos sušildymas ir masažavi- 
mas Jei kam tenka persunkia!
dienos metu dirbti ar perilgai1 ~ . r*ir*IZF
ant kojų stovėti, patartina nak- KADA rAblhKE 
čiai po kojomis lovoje ką nors 
padėti, kad jos būtų aukščiau i 
ir nuo kojų kraujas atslūgtų, i 
Jei mėšlungis pasitaiko dažnai, į 
reikia j 
daryti kojų gimnastiką.

Amerikoje praktikuojamas pa Bet devynioliktam šimtmetyje, 
protys: sėdint kojas iškelti, yra ypač po bado metų, jos paplito 
geras būdas kojų kraujo cirku-' ] 
liacijai palengvinti.

Jei dėl 
y T 3 1c 31T1 
persiauras 
kia kojai 
mus batus, 
pakenkia batukai ant aukštų dcmas 
ku

LIETUVĄ?
Bulvės į Lietuvą pateko iš, 

gimnastikuotis ir ypač Vokietijos. Iš pradžių jas vai-.
- - _ gė tik turtingieji ir didikai.’

ir kaimiečių bei neturtingųjų, 
žmonių tarpe.

mėšlungio priepuolių 
netinkami batai ar 
apavas, būtinai rei* 
pritaikyti tinkamos- 

Moterims

Kava, iš senų laikų buvo po
puliari arabų kraštuose bei Tur
kijoje. Lietuvon ji atėjo iš va-.

dažnai karų prieš 200 metų. Poetas A-|
; Mickevičius dar XIX

Inu, todėl tenka dėvėti že-, šimtmečio pirmoje pusėje kavą 
mesmus. Bet jei ir tai nepade- pavadino “bjauriu gėrimu’*. Ka
da, patartina pasitarti su gydy- .va vartojo tik karaliaus rūmuo- 
toju — t<QLU specialistu. | se ir aristokratai. Kava Lietu-

Bet kiek dabar matom 
Šioj žemėj tokių, 
Kur ašaros krinta 
Kasdien iš akių.
Bėduoja, dejuoja 
Be laimės tikros, 
Nes meilė pradingo 
Seniai iš poros.
Žmona vis dejuoja: 
Jos vyras “baisus”, 
Staiga pasidarė 
Jai toks negražus.
Mat, “milkmonas” vienas 
Pradėjo lankyt, 
Ir daug meilės žodžių 
Kasdien sakyt.
Štai vyras vėl 
— Tu man ne 
Aš vyras, kaip 
Tu stora, plati.
Kai Rožę prie baro 
Aš ten pamačiau, 
Esu dar nevedęs, 
Jai persistačiau.—
Žiūrėkit, tautiečiai, 
Vien savo šeimų. 
Nė Rožių prie baro, 
Nė tų “milkmonų”.
Ryšiai tad jūs meilės 
Niekad nesutruks, 
Tragedija šeimą 
Niekad neužklujis.

Vai meilė, ta meilė, 
Kaip ji įvairi.
Vieniems ji garbinga, 
Kitiems ji tamsi.
Kai žmonės nemoka 
Savęs suvaldyt, 
Neardomą daiktą 
Jie ima ardyt. - 

perkūnas.

šaukia: 
pati, 
stiebas,

ūkio vadovas — V. 
jo pavaduotojas — 

moterų skyriaus
Sof. Putvinskaitė-

išrinktoji Liet; -Šaulių trem
tyje Centro valdyba, rugsėjo 
6 d. turėjo posėdį ir pasiskirs
tė pareigomis. Pirm. — Aleks. 
Mantautas, vicepirm. ir admini
stracijos skyriaus vadovas — 
Alf. Valatkaitte, 2 vicepirm. ir 
atstovas ' Kanadoje — inž. J. 
Preikšaitis, sekr. — Alb. Rožė- 
nas, iždo ir 
Abramikas,, 
K. Žilėnas, 
vadovė —
Mantautienė, “Tremties Trimi
to” redaktorius ir ryšių sky
riaus vadovas — V. Mantautas, 
“Saulė Tremtyje” redaktorė — 
K. Kodaitienė, šaudymo sporto 
vadovas Jonas Balčiūnas, Jau
nimo skyriaus vadovas — VI. 
Išganaitis, Tautinio auklėjimo 
skyriaus vadovas — Vac. Čižiū- 
nas, spaudos ir informacijos — 
A. Gintneris.

Savo pirmame tremties suva
žiavime, priimtoje rezoliucijo
je, kreipiantis į kitas organiza
cijas, pabrėžė, kad reikia dirb-

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėiinyčia 

Gražiausios gėlės del vestuvių 
bankietų, laidotuvėms ir de 

kitų visokių papuoširaų-
Telef. PR. 8-0833 ir PR. 8-0834

2443 WEST 63RD ST/iEE'f
Antanas ir Aldona

Gužauskai Sav.

BUCO DARŽAS
WILLOW WEST INN 
AND PICNIC GROVE

CHICAGOS ŠVARIAUSIAS 
IR MODERNIŠKIAUSIAS 

DARŽAą —
Atdaras Kiekvieną Dieną 

Per Ištisus Metus

Experienced With young chil
dren. Live in Own Room. 5% 
days. Top salary. References. ( 
Idle wood 2-9312.

GIFT BUS. *- Whle. and retail. 
Nice show rm., stk. rm., Liv. 
apt. U. -S. 30, 200 miles E Chi
cago, $9,000. R. B. Franks, Con
voy, Ohio. Tel: 6220.

Losi and Found

Business Opportunity

UPHOLSTERY BUSINESS.

Including all equipment 
stock. In city of 12,000. 
lease home and shop. By 
er. Will sacrifice for $3,500.00.
Write or phone Bartlet Uphol
stery, Route 1, Beaver Dam, 
Wis. TU 5-6252.

and 
Will 

own-

OVERNIGHT bag lost — 
Brown and shoping bag. Includ
ing contents. Taken from Chi
cago Terminal of Northwestern 
Railroad on Saturday morning 
Aug. 30. Liberal reward. No 
questions asked. Homer Mof- 
fet, 111 E. Illinois St. Wheaton, 
Ill. — MOntrose 8-6727.

Leaving etate, must sell. Largs 
7 rm. house. Living and dining 
rm.,3 bedrooms, bath with show
er, kitchen dinette, pantry, ve
ry nice utility rm. with Westing
house Twins; new summer fa
mily rm.; h. w. heater, electric 
stove, hot air ht. Part of fur
nishings inci. 2^ car gar.Slots.

Kimball 6-288$

BY OWNER — 6 Rooms, 3 
bedrooms. Brick home, 
basement, Tile kitchen 
bath. Fully landscaped. 1 
old. Low 20’s or best offer. 
79th and Kedzie, schools 
shopping. PRospect 3-6578.

Full 
and 
y r. 
Nr. 
and

Shoe Store — Self Service
Excellent Location

Kimball. Bus-Lawrence Nr.
iness can be increased. Priced 
to sell by owner. A fine living 
can be made with small over
head. JUniper 3-1095.

Real Estate for Sale

5 Ige rms. on 2 lots. By own
er, landscaped. All brick wood
work. Gas ht. Ceramic tile 
bath, natular fireplace., Ige 
Attic right for 4 rm. apt. Will; 
Sac. for $28,900. Leaving City 
10625 So. Indiana.

PUllman 5-3491

LITSINGER
LINCOLN-MERCURY-CONTINENTAL

1250 W. Washington CH. 3-5205

Special Mercury Bonus '
Jūs galite įsigyti naują 1958 Mercury Special, su Mercomatic

Radio, Šaldytuvą, Deluxe vidų. Pilną rato uždangą. Taksai ir

Nuošimčiai su 1956 mainu.

Tik už $48.60 į Menesį

Lake Catherine 
chain of lakes. Beaut, mod. 8 
rm. home; cerp. on 3 lov. lots.
4 bedrooms, 1 % baths, full bas., 
automatic oil heat, Freezer 
room with 18 cubic ft. freezer. 
G. E. washer and dryer. Large 

j hot water heater, large 2 car 
gar.' with work shop upstairs;

I screened-in summer house. Ac- 
I ross the road from private 
l beach, park, and boat dock. 
I Antioch 761J2 for appointment 
By owner — $30,500.

On the

Income Home — By Owner 
2924 No. Fairfield Ave.

1% story frame sided. New- 
. ly remodeled. 1-6 rm. 1-3 rm. 

, new knotty pine. English type 
. bsmt. flat. Auto, gas ht. Cab. 
j kit. tile bath. Will sac. for 
1 $16,500. Leaving State. Week- 
dajrs call ROdney 3-3146. Week- 

' ends and evenings call KEy- 
i stone 9-2917.

Kojų mėšlungis gali atsirasti vos miestuose paplito tik šio 
ir del neapdairaus alkoholio, i šimtmečio pradžioje, o ją pla- 
tabako ar narkotikų vartojimo čiau išgarsino per pirmąją oku- 
Bet tokį pat mėšlungi gali iš
šaukti ir kaikunos vidaus or
ganų ligos, kaip kad pvz., ink
stų netinkamas veikimas, cuk
rinė liga, silpna širdis, krauja
gyslių uždegimas, podagra, ben
dras organismo 
net ir kaikunos 
tya

Kojų raumenų
Ii pasireikšti ir vadinamo “mė- 
naio reumatitmo” atsitikimais ; darni savo arbatą”, 
ši liga pasitaiko, kai turime 4 ----------
kurią nors kūno dalį išstatyti Mechaniški laikrodžiai 
oro atmainoms — pramonės ar i voje buvo jau žinomi nuo XIV 
susisiekimo darbuose. Šis kojo- ’ šimtmečio. Bokštuose laikro- 
se susirgimas pasireiškia aštriais ' džiai įrengiami nuo penkiolik- 
ir kankinančiais skausmas, ko- tojo šimtmečio, vėliau atsirado 
jų sustingimu ir sunkumu pa- ir dideli “kabinetiniai” laikro- 
judinti kojas. Aštrūs priepuo- ■ džiai. 
liai laikino susirgimo atvejais 
tęsiasi apie savaitę laiko, 
chroniškoji ligos forma 
sunktai pagydoma. Gydytis 
deda šiluma ir atatinkama 
ta.

83rd and Willow^Springs Rd. 
WILLOW SPRINGS, ILL.

paciją vokiečiai.

Senas įstatymas Vertė
Traukinių Konduktorius
Skaityti Bibliją

AtVTžiavę į Floridą, sustokite 
’ i , ■

FLORIDA - FLORIDA

Brighton Perk — By Owner 
Completely, newly remodeled 
income bldg. 2—4s brick with 

s basement and Attic. Cab. kit
chens, new heating system. 2 
i car. gar. Will sac. for $21,500.
Leaving City. Immed. poss. (no 
agentj. Frontier 6-1337.

nusilpimas ar 
kitos prteža^-

mėšlungis ga-

bet 
yf* 
pa- 

dif-

Kad diegas Suteiktų 
Tinkama Poilsi

Kinų arbata Lietuvoje pasiro
dė tik 18-to šimtmečio pabai
goje ir tai tik didikų aplinkoje. 
Šiaip miestiečiai į arbatą žiū-Į 
tėjo su dideliu nepasitikėjimu.

Vienas gamtininkas rašė: 
kiniečiai atsiųstų mums 
jų turimus nuodus, jie 
mažiau, pakenkti, negu

Jei 
visus 

galėtų 
platin-

Lietu*

Rankiniai laikrodžiai kišeni
nius pakeitė tik šio šimtmečio 
pradžioje.

BroBOa Meilė

Kunigas, sakydamas pamok- 
! sla priminė apie smerktiną 
reiškinį. Jis nugirdęs, jog kas 
tai meilinasi prie Vieno para* 
pijono žmonos.

Kaip ilgai žmogui reikia mie- — AŠ neminėsiu jo vardo ir 
goti* Tai priklauso, pirmiausia, duosiu jam progos išreikšti ap- 
nuo amžiaus, nuo darbo, kuri gailą įmetant laike rinkliavos į 
tenka dirbti ir .net nuo maisto.
Vaikai ir jaunimas privalo mie
goti ilgiau, negu suaugę, o dir
ba rrotinį dirba gali Sau leisti 
išmiegoti we* iki devynių va
landų.

Teigimas, kad kiekvienam 
pakanka išmiegoti tik še- 

šie® valanda^ yra klaidingas. 
Teturint mažai poilsio, organiz
mas ilgainiui susilpnėja, pad
dam neatsparu*. atiranda ner
vinės energies t^sekim^s. Tai 
ypač liečia jaunimą, protiniai 
dirban&AMl štnoftes ir tuos, ku
rie mėgsta naktimis "linksmin*

Imagus būtinai
turi kasnakt išmiegoti septy-

Montpeilier, Vt. — Anksty
vesniais laikais išleistas Įstaty
mas įpareigojo traukinių paly
dovus — konduktorius švenčių 
dienomis ir sekmadieniais skai
tyti ištraukas iš Biblijos^ jei to 
pareikalautų traukinio kelei
viai.

NEPTŪNO VILLOJE,
pas p-nus Šeštokus

666 — 7Sih Avenue.
Jie, jums patars 

apsistoti arba
kur geriau h 
apsigyventi 
Beach- bit

, Tr1. 21-8204

.7

LIETUVIU TAUPYMO LR SKOLINIMO
Bendrovių Lygos Nariai

Kiekvieno Taupymai Apdrausti 

Iki $10,000.00 ir Paskolos Ant Namų 

Duodamos Lengvomis Sąlygomis.

INSURED
u? TO 

$10,000

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASS’N
6245 South Western Ave. Chicago 36, Ill.

GRovehill 6-7575

CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASS N
4558 South Paulina Street Chicago 9, Ill.

YArds 7-0145

dėžutę penkinę ar daugiau —> 
įsnėfo kunigas.

Kai dėžutė buvo atidaryta, 
tai joje buvo rasta kelios pen-i 
kinės ir dešimkės, o trijuosė 
anonimiškuose laiškučiuose 
rašvta palaukti iki sekančio^ 
sekmadienio.

Vieton Vandens — Alus

Vokiečių prekybinis laivas, 
plaukes į Anglija, pristigo van
dens. Per paskutines 24 kelionės 
valandas, vieton vandens Įgula 
naudojo gabenamą... alų.

Giriamo neišpeiksi, penkiamo 
neišgirsi

i

CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N
2555 Waat 47th Street Chicago 32, Ill.

LAfayette 3-1083

. DISTRICT SAVINGS & LOAN ASS’N
3430 South Halstad Street Chicago 8, III.

CLiffcide 4-0104

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASS’N
Tel: TOwnhall 3-8131 ir 8132

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N
4033 Archer Avenue
* LAfayette 3-6719

ST. ANTHONY SAVINGS & 
j. 447 South 49th Court 
1800 South Halsted Street

7" HAymarkst l-2Qfe8

Chicago 32, Ill.

LOAN ASS’N
Cicero 50, Illinois

Chicago 8, Ill.

r

LITSINGER
FRED G. LITSINGER, President

Lincolnwood — 4 bedroom 
house. baths, a full dry 
basement, gas heat, designed 
for easy housekeeping. House 
and loL priced below replace
ment cost of house alone. By 
appt, with owner.

ORchard 3-6Š48

400 fort choice lake front 
for sale — On North Turtle 
Lake. Winchester, Wis. Viles 
Co. Write John Mikich, Box 96, 
Winchester, Wis. Phone 907.

DUONĄ IR ĮVAIRIAS 
SKANIAS BULKUTES KEPA

BRUNO’S KEPYKLA.Povilas J, Ridikas
į i 3339 SO. LITUANICA AVĖ.
S ? Tel.: CLlHside 4-6376

■ Pristatome į visas krautuves v 
restoranus, taip pat išsiunčšan 
i visus artimuosius miestus.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
3354 SO. HALSTED STREET

Telephone YArds 7-1911

?AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ.

® REIKALE SAUKITE MUS

PETKUSMC 
. TĖVAS ir SŪNUS ' 
_ Laidotu viii Direktoriai

6812 So. Western Avenue
Telef. GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave,, Cicero
Telef. TOwnhell 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse

i —--------------------------------—
t Maliavoja ir Dekoruoji

Jeigu jums reixalinga popie 
U riuoti, maliaveti fpentuoti) ar 

ba atlikti kitus pataisymus — 
pašaukite lietuvį

J. RAMĄ
Tel. WAlbrook 5-AWfe 

turintį ilgų metų patyrimą žk 
je srityje

Antanas M. Phillips-
9

Laidotuvių Direktorių

3307 S. Lliuanica Am

AMBULANCE PATARNAV*

MAS YRA TEIKIAMA®

i



ANGARA

■'AS NAUJO
I

Į Ir Jos Artimose Lietuviškose Kolonijose

TRUMPOS
ŽINIOS

Edvardas ir Aldona Ęalchu

Jis džiaugiasi, kad ten gražiai! Biznierius Adolfas Aleliūnas 
ir vaišingai praleido savo atos- gyv. 2109 So. Halsted St., rug
togas su gausiu būriu savo se- sėjo 7 d. atšventė 
nų draugų bei pažįstamų. > savo gimtadienį.

P-lė Dorothy Shlikas, 2959

specialistas, Vaclovas OzekE 
kas, 2318 W. 50th PI., savi 

savųjų tarpe viai pradėjo dirbti savo spe 
, lybėje, kuris savo klijentus 
i pestingai aptarnauja.

rū

Kelionė - Labai Smagi, 
Rašo iš Europos Irene 
Ir Stanley Balzekai

Pasiekę pasaulinę parodą 
Briuselyje, Belgijoje, mūsų jau
ni keliautojai — Stanley ir I- 
rene Balzekai prisiuntė linkė
jimus savo pažįstamiems. Jie 
tikrina, lankydami vakarų Eu
ropą turi daug smagumo.

Iš Belgijos jie nuvyko į Švei
cariją, o iš ten pasuks į Vokie
tiją, Luksemburgą, Austriją, 
Italiją, Manoko, Prancūziją ir 
Angliją. Nėra abejonės, jog 
kiekvienoje tų šalių yra daug 
kas įdomaus ir vertingo pama-

Įsigijo Namą, o Dabar Laukia 
Atskrendančio Garnio

Albertas 
želio mėnesį sugrįžęs iš Japo
nijos, nusipirko namą 3648 W. 
65 St., kur jis apsigyveno su 
žmona Margaret ir dviem du
krelėm.

P-nai Rakai dabar laukia at- 
skrendančio garnio į jų naujai 
įsigytą pastogę.

vo iškepusi dvi skanias “bab- 
kas” arba pyragus; viena buvo 
skirta puotai, o kitą įteikė ke
liautojai nusivežti į Arizoną.

Netrukus Suskambės 
Jiems Vestuvių Varpai

I nai, 7149 S. Sacramento Ave.,' Emerald Ave., pereitą pir- 
I šiomis dienomis paminėjo 19- madienį, rugsėjo 8 dieną, pa- 
kos metu vedybinio gyvenimo i minėjo savo 11-tą gimtadienį, 
sukaktį. Jie augina dukrelę Ka- susilaukdama gerų • linkėjimų 

i i - o i ir* uorfinmi rloir ana] ii iroliną, kuri jau sulaukė 16-kos 
metų ^mžiaus.

Bronius Pernoravičius, 2227 
W. 71 St., atšventė pirmąsias 
vardines naujam name. Susirin
kusius pasveikinti jį svečius ir 
viešnias p-nia Pernoravičienė 
pavaišino skaniais užkandžiais 
ir gėrimais.

Bronius yra veiklus Daina
vos ansamblio narys, o jų du
krelė Gražina dalyvauja stato
mos operos “Carmen” chore.

Dailininkės Dalios Junknevi- 
čiūtės ir rašytojo Algimanto
Mackaus vestuvės įvyks šeš

tadieni, spalio 4 d. Bažnytinės 
apeigos bus 11 vai. ryto Šv. 
Kryžiaus bažnyčioje, o vestu
vinės vaišės 7 vai. vakare Ba
lio Pakšto salėje, 2801 W. 38-th 
St. -

D. Juknevičiūtė neseniai su
grįžo iš studijų kelionės po 
Prancūziją ir Italiją, kur buvo 
nuvykusi metams laiko, kai lai-

j mėjo Art Institute of Chicago
i stipendiją Abu jaunavedžiai Chicagą. Svečiavosi p. Selmis- 
l aktingai reiškiasi mūsų akade- traičių Šeimoje, 4602 S. Rack-

H. Simaitis baigęs Chicagoje 
plaukų kirpimo mokyklą, atida
rė savo kirpyklą, 5045 S. Hals- 
ted St.

Braižytojas Jonas Petronis iš 
Los Angeles buvo atvykęs į

Rakas, pereitą bir- rninio jaunimo tarpe.

Vietoje Poilsio Ūkyje, 
Ją Ištiko Mirtis

well St., ir pas kitus draugus 
bei pažįstamus. Iš Chicagos iš
vyko pamatyti plačiąją Ameri
ką.

ir vertingų dovanėlių.

Bridgeporto biznierius Jonas 
Andrišiūnas, 700 -W. 31 St., rug
sėjo 2 d. atšventė savo gimta- 
todienį. Jis šiuo metu atosto
gauja Michigan valstijoje.

Alice Selmistraitė, 4602 So. 
Rockwell St., atvykusi iš Cali- 
fornijos, dirba vienoje apdrau- 
dos kompanijoje ir atliekamą 
laiką pašvenčia lietuviškoms or
ganizacijoms. Ji taipgi daly
vauja ir Dainavos ansamblio 
chore.

Dr. Frank Raila Atidarė 
Medicinos Kabinetą

So.Elzbieta Kairiūtė, 3258 
Union Avė., prieš kiek laiko 
buvo susižeidusi koją ir turė
jo ilgesnį laiką gydytis ligoni
nėje. Dabar grįžusi iš ligoninės 
jau baigia namuose visai sveik
ti ir gali 'pavaikščioti be lazdų.

Vilimas ir Ona Petruliai, gv. 
7023 S. Campbell Avė., buvo 
išvykę į San Francisco, Cal. ir 
praleido ten porą savaičių, ap
žiūrėdami apylinkes ir daly
vaudami paštininkų konvencijo
je. V. Petrulis užima atsako- 
mingą vietą Chicagos pašto įs
taigoje.

Palaidota Žinoma Mūsų 
Veikėja Ona Kirienė

Sekmadienio rytmetyje, Jose
phine Rymus, 6804 S. Rockwell 
St., sykiu Jule Djkšas išvyko 
automobiliu į Zokerių ūkį neto- 

’ Ii Waukegan, Ill. Beviešint ūky
je, ja palietė apopleksijos smū-Į 

įgis. Nuvežta į ligoninę, ji 
i užilgo mirė.

Lietuvių Moterų Apšvietos 
Draugijos finansų skretorės M. 
Viščiulienės anūkas, Kazimie
ras. Viščiulis iš Norridge, 
Ill., išvyko savanoriu į Dėdės 
Šamo kariuomenę.

P-nia Eugenija Staliulionienė, 
2421 W. 47 St., paminės savo 
gimtadienį, šį sekmadienį, rug
sėjo 13,dieną. Ta proga pasvei
kins daugelis jos draugų ir kai
mynų.

ne Žinoma mūsų veikėja R.

Juozas Augustinas, 3112 W. 
44th St., buvo nuvykęs į Arizo
ną ir ten praleido mėnesį pas 
buvusius savo šeimininkus — 
George ir Rožę Krenčius, ku
rie neseniai apsigyveno 2138 W. 
Flower

Baigęs Chicagos universiteto 
medicinos mokyklą, Dr. Frank 
Raila atidarė gydytojo ofisą, 
5330 W. Devon St. Ten jis pri
ima pacientus tris dienas į sa
vaitę.

Jis yra sūnus seno mūsų vei
kėjo Prano Railos. Jaunasis 
Raila yra vedęs ir augina 3 
sūnus ir 2 dukras.

I Califomiią
Paviešėjusi Chicagoje pas sa

vo dukras porą mėnesių, šį šeš
tadienį grįžta į č ucaipa, Cal. 
p-nia Valerija Sabonaitienė. 
Prieš išvykimą ji užprenumera- •r 4- e *

UO ___ V _ 11 įvo Sandarą savo dukrai, 
Praurimei Ragauskienei, 3139 

S. Emerald Ave., jos vardadie
nio proga.

P-nai Kazys ir Valerija Sa- 
bonaičiai pereitais metais, rug
sėjo 18 dieną išvyko į Yucaipą, 
Cal., kur nusipirko rezidenciją, 
išpuošė ją gražiausiais gėly
nais.

St., Phoenix,

322 kuopos
12 d. pirmas

Arizona.

įvyksta 
po vasa-

SLA;
rugsėjo
ros atostogų narių susirinkimas 
Dariaus - Girėno salėje. Bus 
svarstoma po šeiminės veiklos 
reikalai, o po susirinkimo bus 
narių pobūvis.

Inžinierius Vaclovas Var- 
nauskas, atvykęs iš Detroito 
apsigyveno 3137 S. Halsted St.

P-nia Rozalija Mazeliauskie- 
nė, 6559 S. Rockwell 
sėjo 4 dieną paminėjo 
dadienį.

Radio ir televizijos

St., rug-
savo var-

taisyme

Am. Lietuvių Piliečių Klubo 
Piknikas Šį Sekmadienį

dalyvauti Amerikos Lie- 
Piliečių Klubo rudeni- 
silkių piknike, kuris į- 
šį sekmadienį, rugsėjo 14

Visi esate nuoširdžiai kvie- Į 
čiami 
tuviu 
niam 
vyks
dieną, Onos Bruzgulienės dar
že, prieš Tautines Kapines. Bus 
gera muzika šokiams ir skanių 
valgių. — Rengimo Komisija.

Pajieškau Buto

Pajieškau buto, Bridgeporte, 
5—6 kambarių. Pašaukite GA 
2-1726 arba praneškite “Sanda
rai”.

Netekom Gero Tautiečio 
Alberto Preibio

Sirgęs aštuonetą mėnesių, 
šiomis dineomis mirė Antanas 
Preibis, sulaukęs 71 metų am
žiaus. Jis gyveno 7215 S. Sac
ramento Ave. Iš amato buvo 
dailydė.

Jis priklausė įvairiose lietu
vių organizacijose ir buvo nuo
širdus lietuvis.

Sėkmingai Praėjo Teisybės 
Mylėtojų Draugijos Piknikas.

Pereitą trečiadienį, rugsėjo 
10 dieną, Geneva, Ill. kapinėse 
buvo palaidota ilgametė visuo
menės darbuotoja Ona Kirienė. 
Savo laiku ji daug veikė Chi
cagos Lietuvių Moterų Klube 
ir kitose organizacijose, užim
dama vadovaujamą vietą.

Pastaraisiais keliais metais ji 
gyveno savo vasarvietėje Ge
neva. Ill. Paliko vyra Mykolą 
Kirą, dukra Svlviia. seserį, bro
lį ir kitu giminių.

Šį Sekmadieni Įvyks 
SLA. 134 Moterų 
Kuopos Piknikas

SLA. 
rengia 
madienį 
Leppos Sode, 8212
arti Archer. Bus 
šokiams ypatingų

134-ta moterų 
linksmą pikniką, sek- 
rugsėjo

Gimiadienio Celebracija

Morkus, 
buvo suruošta 
jos gimtadienio 
dalyvavo Ado- 
Gerviai, Petras

kuopa

14-tą dieną, , 
S. Kean Avė. ! 
gera muzika 
valgių, gėri-

1 mų ir gražių išlaimėjimams
1 vanų. Pradžia 12 valandą.

Širdingai kviečiame visus 
silankyti ir paremti mūsų 
liekamus labdaros ir kultūros 
darbus.

Atsilankančių patogumui pra
nešame, kad Archer gatvės ke
lias jau baigtas taisyti ir į Kean 
gatve įvažiavimas patogus —

do-

at- 
at-

P-niai Josephinai 
5500 S. Neva, 
graži pramoga 
proga. Vaišėse 
mas ir Stella
ir Petronėlė Senuliai, Elzbieta 
Juškas, Ona Mažeikienė, p-niosį nereį)ęia niekur sukinėtis

— Rengėjos.duktė Helen su savo 
kiti.
Josephine Morkus

’•vru ir
P-nia

seniai grįžo iš ligoninės ir 
bar sveiksta namuose.

ne-
da- Atvyko iš Argentinos 

Dr. J. Mikelionis
Ant. Mažeika Sveči; 
Iš San Francisco, Cal

Antanas Mažeika buvo atvy
kęs su savo šeima į Chicagą ap
lankyti savo motiną Ona Mažei
kienę, kuries nebuvo matęs per 
11 metu. Išbuvęs čia šešetą die- 
r-u. jis grižo į namus.

A. Mažeika yra sporto in
struktorius; jis baigė Illinois 
universitetą, tačiau gyvenama 
vieta pasirinko Californiją.

Paraližiaus S m ūgi g

Juozas Vilčauskas, * Spring
field, Ill., .'taiga tapo paraližuo- 
tas. Jis yra pasiturįs Spring- 
fieldo gyventojas ir dalyvauja 
vietinėje politikoje.

Surengė Išleistuves
Ona Markūnienė, gyvenusi 

5701 S. Richmond St., išvyko į 
Arizoną, kur ji pasiliks apie 
pusantrų metų. Pereito ketvir
tadienio vakare jai buvo su
rengtos išleistuvės Jadvygos 
Pukenienės namuose — 6936 S. 
Tai man Avė.

P-nia Uršulė Paleliūnienė bu*

Žinomas muzikas Jonas By- 
anskas neseniai grįžo iš India
napolis, Ind., kur jis dalyvavo 
ekskursantų į vakarų Europą :

Mazeliauskienė, po ilgesnių a- • “reunion”. Kaip žinome, p. J.
Kanados. : Byanskas neseniai buvo nuvy- 

o dabar 
tais,' ku-

stogų, jau grįžo iš 
Dabar, ji apsigyveno 
Rockwell St.

6559 So.

3247 SoGeraldine Renner,.
Emerald Ave., neseniai paminė
jo savo 18-tą gimtadienį.

Ji yra gabi akordeonistė ir 
nuolat dalyvauja lietuviškuose 

iparengimuose palinksminti pu
bliką savo grojimu.

Jonas Micėika, 812 W. 33 St., 
susižeidė darbovietėje ranka ir 
del to dabar negali dirbti. Gy
dosi namie daktaro priežiūroje.

kęs į vakarų Europą, 
atnaujino pažintis su 
rie keliavo su juom.

Pereitą antradienį, 
Moterų Draugijos “ 
sueigoje buvo paminėti p-nios 
M. Endziulįenės ir p-nios M. 
Baronienės gimtadieniai.

Lietuvių 
Apšvieta”

Petras Minkeliūnas nusipirko 
taverna , ir valgykla iš Jono 
Kay-Kaledinsko, 500 W. 39th 
St., ir jau pradėjo ten biznį.

Juozas Butkus. 1719 W. 33 
Place, pereita sekmadieni, rug
sėjo 7 diena, naminėio savo 

3302 So. Union Ave. I gimtadienį.

Po poros savaičių atostogų 
grižo iš New Yorko Kazvs Pi-1 
liponis,

ir dviems 
apsigyve- 
dr. Juozą 
8743 So”

Rugsėjo 10 d. lėktuvu iš Ar
gentinos į Chicagą atskrido dr. 
Mikelionis su žmona 
vaikais, nuolatiniam 
nimui. Apsistojo pas 
ir Ireną Makštučius,
Mobile Ave., Oaklawn, Ill.

Argentinoje buvo įsijungęs į I 
vietos lietuvių veiklą ir buvo 
žinomas, kaip geras gydytojas. 
Žada ir Chicagoje, kiek laikas 
leis, dalyvauti veikloje. Bet 
pirmoj vietoj ruoštis išlaikyti 
eązaminus.

Pasilinksminimo Vakarai

Lietuvių Auditorijoje, 3133 
So. Halsted St., rugsėjo 6 die
na prasidėjo rudenio ir žiemos 
šokiu sezonas. Šokiai vyksta šeš
tadieniais ir sekmadieniais Gro
ja auditorijos orkestras.

Sėkmingas Vilniaus Krašto 
Lietuvių Piknikas

Pereitą sekmadienį, rugsėjo 
dieną, įvyko Vilniaus Krašto 

Lietuvių Sąjungos skyriaus ge
gužinė, kurioje dalyvavo dido
kas būrys tautiečių, šio sky
riaus moterys daug prisidėjo 
pramogos pasisekimui.
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Taupykite, kur Jūsų santaupos 
neša gerą pelną ir yra saugios

Univresal Skolinimo ir Taupymo Bendrovė moka 
aukštus dividendus. Saugi įstaiga, nes indėliai yra 
apdrausti per Federal Savings & Loan Insurance 
Corp, iki $10,000 kiekvienam asmeniui. Lengvai pa
siekiama iš visų miesto dalių. Keičia ir išduoda savo 
čekius ir duoda paskolas perkantiems namus.

AND LOAN ASSOCIATION
JOMFH r. MlkAUSKAS, fxe«uUve J.cr*t«zy ,

Get another place setting free for every 
month your account shows a net gain 
of $200.00.
ALL SAVINGS ARE INSURED SAFE

O

OUR

T. ANTHONY SAVINGS

FREE School Pencil Kit to 
savers of $10.00 or more 
—children’s accounts only.

-žvs -JWK

JNSUIID

TO
SAVERS OF 

$200q° 
OR MORE

NEW ACCOUNT 

OR ADD TO 

PRESENT 

ACCOUNT

OF VOUR \ 
IRV<<TM<IMT 
--------------““te'

INSURED k 1

F. A. Raudonis ir Nellie Bertulis, Sav
■ 40% NUOLAIDA

UNIVERSAL SAVINGS AND 
LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street
Telefonas: HAymarket 1-2028

Lovoms, Stalams, Lempoms, Parlor Setams 
Ir Šimtams Kitu Prekių

Taip pat didelis pasirinkimas naujausiu ir moderniškiausių 

rakandų, TV, vėsintuvų, šauldytuvų, pečių, veidrodžių ir kt.

2310 W. Roosevelt Road
Telef. SEeley 3-4711

Pereitą sekmadienį įvykęs 
Teisybės Mylėtojų Draugijos 

Į piknikas, Bruzgulienės darže, 
: praėjo sėkmingai ir pelno davė 
■ apie $170.

Surengime pikniko dirbo: A. 
Kaulakis, V. Krikščiūnas. F. 
Bakutis. P. Kenutis, T. Petkus, 
A. Petkus, S. Kaulakienė, B. 
Powers, A. Grigonis, F. Bakš- 
inskis, P. Grigonis, V. Jotulis.

Juozas Balchūnas gi parūpi
no keptų silkių.

JULIUS KUZAS
6840 So. Artesian Ave.

Chicago 29, Illinois 
Tel. WAbrook 5-8744

Dovanų Siuntiniai
| JŪSŲ lietuvių bendrovė jau 

’0 METŲ kaip siunčia Euro
pon bei LIETUVON siuntinius 
Tūkstančiai mūsų patenkintu 
siuntėjų liudija apie bendrovės 
tinkama, sąžiningą patarnavimą.

■ Tad ir JŪS norėdami siusti sa
vo siuntinius į LIETUVĄ — 
’•'Pudokitės mūsų ilgamečiu pa-

| tyrimu.
■Atnešdami mums savo per

siuntimui siuntiniu.? — sutaupy 
site. Siuskite mums siuntinius 
nėr našta. Prįstatvmas garan
tuojamas visu 100%.

Mūsų ištaigoje rasite tinka
mų siuntimui įvairių prekių.

Prašykite mus visokių infor
macijų, katalogų.

Overseas Caręo 
Company

9633 W. 39 Pl., Chicago ttL W

(prie ARCHER Ava.)
Tel. LA 3-2840, 3-« «
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